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Sako Nutrauks Orlaivių 
Skridimą j Vidurryčius

KANADOS EKSPORTAS
VIRŠYJO IMPORTU

ZURICH. — Kadangi nukri-, lyse, kurios neturi nieko bend- 
to ir sudužo Šveicarijos orlaivis Į 
su 47 žmonėmis, ir kądangi 
arabų teroristai giriasi, kad jie 1 
atsakomingi už orlaivio nelai
mę. tai Europos oro linijos pa- į , 
skelbė, kad. jos veikiausiai tam į 
tikram laikui nutrauks orlaivių . . 
skridimą į Vidurryčius^ ypatin 
gai į Izraelį.

Orlaivyje buvus eksplozija. reį,jęaiav0 plačią autonomiją, 
Matomai buvo Paslėpta b^mba. ; teiges tęsti jų atakas ant Is. 
Orlaivis užsidegė ir nukrito raeplo 
apie 20 mylių nuo Zuricho. ,

Keleivius sudarė žydai, vyks-;

ra su Izraelio ir arabų nesan
taika.

Palestiniečiai partizanai da
ro nemažai bėdų ir nekurtose 
arabų šalyse. Pavyzdžiui, Jor- 

‘ dane, Lebane Įvyko net susi
kirtimai tarp partizanų ir 

j valstybinių jėgų. Abiejose ša
lyse palestiniečiai arabai išsi-

OTTAWA. — Kanados eks
portas 1969 metais viršyjo im
portą , $668,000,000, kaip pra
neša statistikų biuras.

Viso 1869 metais buvo eks
portuota už $14,869,000,000. 
Tai 9 procentais daugiau, negu 
1968 metais.

Importuota buvo už $14,201,- 
000,000.

Daugiausia eksportuota f 
JAV — už $10,555,877,000.

Nori Stalyti Didele 
Stotį Erdvėje

Stanfield Ragina Grąžint 
Neturtingiesiems Taksus

Nežinia, kas bus iš to Izra- 
tą‘namo‘arl»’pasisvečiuoti Iz-: eIi® arabų šalių konflikto, 
raelyje. Jų tarpe buvo ir du ! Juo toliau, tuo baisesnis jis da- 
Kanados Žydai. TaS duoda pa-! rosL Tuo nei Jungtinės 
grindą tikėti, .kad tai arabų te-, Tautos’ nei didžiosios jėgos ne- 
roristai padėjo bopibą. į suranda būdų, kaip tą konflik- 

Kitas orlaivis, Austrijos, ga- j sumažinti, nekalbant 
benęs paštą į Izraelį, buvo pri- ■ aP’e taikoa atsteigimą. 
verstas nusileiąti Vokietijoje. ■ 
Jame taipgi buvo eksplozija, j 
Arabai sako, kad jie neatsako-' 
mingi už šią nelaimę. j

Tai jau ne pirmas arabų te- i 
roristų užpuolimas ant orlai
vių Europoje. Ir tas sudaro 
rimtą problemą ne tik oro lini-

• joms, bet ir 1

Karališkos Jėgos 
Priverstos Trauktis

jau

MONTR.EAL. — Konserva- 
tų lyderis Robert Stanfield siū
lo, kad Trudeau valdžia grąžin
tų neturtingiesiems taksus, vie
toj savo Baltojo Popierio.

Stanfield, kaip žinia, pradė
jo kampaniją prieš finansų mi
nistro Bensono planą refor
muoti taksų sistemą. Labiau
siai jis priešingas idėjai, kad 
būtų imami taksai nuo kapita
lo prieauglio .

Girdi, Trudeau valdžia giria
si, kad turės $500,000,000 per
tekliaus, tad ji lengvai galėtų 
sugrąžinti neturtingiems jų su
mokėtus taksus. Tokių taksų 
suma siekianti apie $65,000,- 
000.

Kanados Ekonominė Taryba 
yra apskaičiavusi, kad pora, 
gyvenanti iš $3,000 pajamų j 
metus, negali žmoniškai pragy
venti. Tačiau ji sumoka $106 
federalių taksų ir $28 provin
cialių.

Šeima iš keturių asmėnų ne
galinti gyventi žmoniškai, jei
gu pajamos tesiekiančios tik 
$4,200. Tačiau ji turi mokėti 
taksų $200 dėl federates vy
riausybės ir $50 dėl provincia- ' 
lės.

Stanfielda sako, kad tiems 
visiems turi būti sugrąžinti 
taksai. Tiems, kurie uždirbą 
bent $200 virš skurdo linijos, 
turėtų būti sugrąžinta 50 pro
centų Jmokėtų taksų.

Jo nuomone, tokiu būdu vy
riausybė pagelbėtų mažiausia 
1,500,000 žmonių.

Bensono planas, jo nuomone, 
labai skaudžiai paliestų vidu-

«

WASHINGTON. — National 
Aeronautics and Space Admi
nistracija prašo “aerospace” 
industriją paruošti varyklius 
(motorus) dėl erdvinio susisie
kimo.

Tie varykliai varytų erdvi
nius “autobusus”, kurie vežio
tų astronautinius darbininkus, 
budavojančius erdvėj stotį, ku-; 
rion galėtų sutilpti net 50 žmo
nių.

Tie erdviniai “autobusai” ne

Pieno Ruošėiai
Kalba Apie Streiką

TORONTO. — Penkių To *
ronto pieninių darbininkai 74 nniokus, mažas^ kompanijas, 
procentais pasisakė už streiką, J*s ^sa’ jš žmonių norą 

'i tik"žmones”ve“žiotų“ bet’ir reik-j į rįkala^ai neb"s ?a‘ h ‘

menis pristatytų, stoties buda- 
vojimo medžiagas gabentų. . į

Tie varykliai turi turėti pa- i 
i jėgumą nusileisti į erdvinius •
aerodromus, pasiuntę “autobu- į 

į są” į erdvę. “Autobusai” taipgi.
turi sveiki nusileisti atgal ant . 
Žemės, kad būtų galima panau-

Į Karališka informacija buvo doti ir vėl.

VIENTIANAS. — Laosos 
liaudies jėgos, su.pagalba viet- 

..." 7"'vvriausybėms. Ka- I namiečių, užėmė Jars lygumas, 
binetai svarsto. ką daryti, kad taiPSį ir svarbi^ oriaivill stotl- 
tokie dalykai nešikartotų. į Karališkos Laosos jėgos pa- 

Šios atakos ant orlaivių nu- į sitraukė betvarkėj. Amerįkie- 
kreiptos juries Izraelį, bet oriai-' čių bomberiai bandė sunaikinti . 
vių nelaimėse nukenčia dau- paliktus ginklus, kad neatitek- 
giausia visai nekalti žmonės, ! tų liaudiečiams.
paprasti piliečiai. Kita, atakos į ............... ...
vykdomos toli nuo Izraelio, ša- , . , , . - , _ ..A i

j paskelbusi, kad apie 15,000 
—-i- -1-— ' ------ ■ ' ^"°° vietnamiečių užklupo daug silp

nesnes karališkas jėgas, o pas
kui paaiškėjo, kad orlaivių sto
tį paėmė vos 400 partizanų.

Valdžios jėgos neparodžiu
sios jokio ryžto kovoti.

Amerikiečių palaikomas reži
mas netekęs apie 30 svarbių 
punktų.

veržtis pirmyn. Supraskit, siek-

Armija Pastoly 
Kelią Separatistams

Jau Pasirodo Blogos 
Perkainavimo Ydos

OTTAWA. — Jean-Pierre 
Goyer, užsienio reikalų minist
ro Sharpo parlamentarinis sek
retorius, pareiškė, kad federalė 
valdžia panaudotų armiją, jei
gu Kvebeką pabandytų atskirti 
Kvebeko valdžia.

Toks Kvebeko atsiskyrimas, 
sako jis, būtų nesuderinamas 
su demokratiniu principu. Ki
taip sakant, Kvebekas galėtų 
atsiskirti, jeigu visi jo žmonės 
pareikštų savo norus per balsa
vimus. Reiškia, per balsavimus 
dauguma pasisakytu už atsi
skyrimą.

O Ontarijas premjeras John 
Robarts pareiškė, kad jeigu 
Kvebekas atsiskirtų, tai grei
čiausiai likusi Kanada įungtų- 
fei prie JAV.

WILSONO VALDŽIA TIKI 
TIKTAI Į GINKLUS

LONDON, — Britanijos dar- 
bietiška valdžia pasitiki tiktai 
atominiais ginklais.

Wiiaono valdžios apskaičiavi
mu, NATO konvencinės jėgos 
jokiu būdu neatsilaikytų prieš 
Varšuvos pakto jėgas, jeigu 
kiltų rimtas karas. Girdi, NA
TO gali atremti ataką tiktai 
atominiais ginklais,

Ji, tačiau, nepasako, kas at
sitiktų, jeigu ir kita pusė pa
naudotų atominius ginklu®.

TORONTO. — Kaip žinia, 
provinciale vyriausybė užsimo
jo pravesti nuosavybių perkai- 
navimą provinciniu .maštabu. 
Girdi, norima {vertinti nuosa
vybes vienodai per visą provin
ciją, pagal šiuolaikines kainas. 
Bet tokio perkainavimo ydos 
jau dabar matosi, nors darbas 
tik pradėtas.

Nekuriu savivaldybių parei
gūnai jau pradeda viešai kriti
kuoti naujus asesorius. Pavyz
džiui, vienas vasarnamis buvęs 
perkainuotas, pakeliant jo ver
tę nuo $6,000 iki $80,000. Tuo 
tarpu netoli esąs viešbutis bu
vęs įvertintas $24,000.

Kai kam gal bus geriau, o 
kai kam teks Skaudžiai nuken- 

I tėti.

Į tenkinti. Jie priklauso prie In-J pelno.
į ternational Brotherhood of, Stanfieldo idėja, kad būtų 
į Teamsters.

Unijos atstovai sako, kad jie 
į sutinka tartis su pieninėmis, 
į jeigu matys, kad iš to galima 
, ko nors tikėtis.
i Bet jei per kelias dienas pa
aiškės, kad pažangos negalima 
padaryti, tai tuomet bus skel
biamas streikas.

Pienininkai reikalauja pakel
ti algas $40 į savaitę.

Londone ir Ottawoje nekuriu 
pieninių darbininkai, priklausą 
prie šios unijos, jau streikuoja.

grąžinti taksai neturtingie
siems, yra gera idėja. Bet kas 
liečia Bensono planą dėl atei
ties, jis numato didesnį paleng- 

j vinimą tiems neturtingiesiems.
Tokiu būdu, žiūrint į ateitį, 
Stanfieldas faktinai siūlo ma
žinti palengvinimą neturtingie
siems. Stąnfieldui ne tas ir rū
pi. Jam rūpi apginti korpora- 

i cijų pelnus.

PERKELSIU UNIJOS
TYRINĖJIMU I KANADĄ

Washington. — JAV Darbo 
departamentas, kurs tyrinėja 
mainierių unijos vadovybės rin
kimus, atsikreipęs į Kanadą, 
kad leistų ištirti ir 26 distrikto 
veiklą rinkimų metu. 26-tą 
distriktą sudaro mainieriai Ma
ritimes provincijose.

Du šimtai tyrinėtojų tyrinė
ja įvykusius rinkimus. Depar
tamentas gavo daug skundų, 
kad jie buvo pravesti labai suk
tai, kad tik užtikrinus Boyle ir 
jo sėbrų išrinkimą. Nužudyta
sis unijos veikėjas Jablonskis 
taipgi skundė unijos vadovybę 

• už suktybes ir klastojimus.

Kvebeko Valdžia Nori
Gauti $200,000,000

MONTREAL. — Kvebeko 
provincijos premjeras Bert
rand pareiškė 6,000 savo rė
mėjų, kad jo vyriausybė at
gaus iš Ottawos $200,000,000 
tiesioginiu ar netiesioginiu bū
du.

Šis klausimas, sakė jis, bus 
svarbiausiu punktu jo rinkimi
nėj platformoj.

Šią sumą Ottawa gavusi iš 
Kvebeko provincijos rinkdama 
2 procentu dėl socialinių reika
lų. Bertrand sako, kad pinigai 
priklauso Kvebekui, kadangi 
Kvebekas nepriėmė Ottawos 
medikėro.

Provincialiai rinkimai Kvebe
ke veikiausiai bus šią vasarą, .
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Laimingos Lietuviu Liaudies Ateities
Laidas -- Lenininėje Tarybiniu W šeimoje

masto mokslininkai, dirba ne i Ar įsivaizduojate, ką tai reiš- 
kas kitas, o tarybiniais metais, ' kia? Prieš karą grožinės kny- 
tarybinėse mokyklose išaugusi j gos būdavo spausdinamos kelių

Mirė M. Alvinienė

V. BALTRŪNAS

Koks gražus mažytis mūsų kraštas, 
Kaip lašelis tyro gintaro ...

Tokiais
poetės širdis. O mūaų, papras-' šį visuotinį reiškinį socializmo 
tų mirtingųjų — ir jaunų, ir priešai stengiasi paversti bau

bu. Tai, kas visur ir visais lai
kais buvo laikoma gera, socia
listiniuose kraštuose jiems 
staiga pradeda nebepalikti. 
Nuo seno tautos dalijasi ge
riausiais literatūros, dailės, 
muzikos kūriniais. Gera tai ar 
bloga? Žinoma, gera — atsa
kys kiekvienas. Bendraudamos 
lygiateisiškumo pagrindu, so-

žodžiais suskambo turtai. Ir tiesiog juoginka, kai

nebejaunų, ir visai baltagalvių 
širdyse ar neskamba tie patys 
žodžiai ? Kur bebūdami, kur be- 
nuklysdami ar nežvelgiame il
gesio akimis į savo tėvų ir pro
tėvių žemę? Kokia ji buvo va
kar ir kokia šiandien? Su mu
mis ir be mūsų. ..

Ne, ne be reikalo tas amži
nas kirminėlis, ne be reikalo
ta nesibaigianti klausimų kirbi- cialistinių valstybių tautos sa- 
nė. Kiekvienas šiandie supran- vo nacionaliniais kultūros lo
tame: kad ir koks gražus, kad j biais dalijasi plačiau, intensy- 

' ir koks mažytis mūsų gimtasis viau, be jokių socialinių ar tau- 
kraštaš, o vis dėlto tai lašelytis ' tinių barjerų, viena kitą pra- 
didelio, nuolatos besimainan-: turtindamos, tam tikra dalimi 
čio, audringomis bangomis ai- ir labiau suartėdanjios. Ir šitas 
suojančio okeano. Kad ir ko- faktas socializmo kjritikams la
kia mažytė mūsų tauta, o jos bai nebepatinka. Dar daugiau 

— jie iš to daro visai priešįp- 
gą išvadą. Girdi, skriaudžiama

nauja inteligentų karta. Ir kad šimtų ar daugiausia kelių tūks- Sausio 19 d., Yucaip, Kalifor- 
šiam reikalui sudarytos tokios į tančių egzempliorių tiražu, ir nijoje mirė nuoširdi pažangaus 
materialinės bei moralinės šą- • tai užsigulėdavo. Dabar dešimt, lietuvių judėjimo veikėja Mar- 
lygos, apie kokias prieškariniai! penkiolika, dvidešimt tūkstan- garet Alvinienė. 
lituanistai nė nesvajojo. Užtatčių egzempliorių tirpte ištirps-, 
ir rezultatai dabar kiti. Užten- ta. Be kita ko, prisimintina, jog 1 
ka priminti' tokius leidinius, tik Tarybų valdžios metais pla- au^ KrazlU Pe sa ų is 
kaip didysis akademinis lietu- cius skaitytojų sluoksnius pa- 
vių kalbos žodynas, daugiato- ■ siekė daugelis mūsų klasikų, 
mė lietuvių literatūros istorija, Ar daug kas iš paprastų žmo- į 
lietuvių tautosakos, kultūros nių — < 
istorijos veikalai ir kt. i — kadaise turėjo progą skaity

ti ar mažai pasako knygų lei- ti Donelaitį ir Baranauską, 
dyba? Per pirmąjį Tarybų vai-1 Maironį ir Žemaitę, Krėvę ir 
džios dvidešimtpenkmetį išleis-, Vienuolį? Juozo-Vaižganto liū
tą daugiau kaip 32 tūkstančių i dijimu, knygų spinta buvo re- 
pavadinimų knygų 1 
223,5 milijono egzempliorių ti-1 tuose, o ką bekalbėti apie ma- 
ražu. Ir tai sakoma, kad kny- i žaraštę valstietiją ar darbiniu- ’ 
gų dar maža, kad skaitytojų kiją. 
poreikiai nepilnai patenkinami. fBus daugiau)

NEATS
Tai įvyko netr 

linio karo, 1946 
kareiviai, patrul 
kartą dykumoje 
delj gazelių būr 
— berniuką. Va: 
galvijus — karei 
s'škai negyveni 
iki artimiausio 
dešimtys kilome

Nustebę kari 
džipą, specialiai 
goms kelionėms 
iant automašin; 
kartu .su “piem 
do bėgti. Džip 
70-80 kilometrų 
greičiu. Kareivi? 
stebėti — berni 
viesulas, neats 
keturkojų dyku

Gelbėdamasis 
tojų, būrys bia 
pusės J kitą, ne 
į šalį. Kareivi 
per veidus žlią 
akis lipdė dulkė 
antros valandos 
kų lenktynių b 
kai nuvarytas, 
smėlio. Anglai i 
apžiūrinėti. Ga; 
j šalį,, taip pat 
Ip stebėjo save

Mohamedas, 
vadino berniuk! 
drabužių. Jo k 
taip sukietėję, 
nopas. Taip • jii 
bėginėti net pei 
kurną. Mohams 
vežė j štabą. . 
nesuprato, ką 
niukas valgė ti 
lų šaknis ir į\ 
tai, ką ir gaze] 
numu gėrė pie 
užmauto ant h

Angli jos kar 
sidomėjo berni 
vo nutarta įpri 
lizacijos, o po 
pinėms žaidyn 
abejo, “sumuš 
bėgimo re ko rd 
viltims nebuve 
ti. Žmonių ba 
platybių ilges; 
darbą. Moha: 
nelaisvėje nei 
su berniuko - 
nukeliavo j k 
paslaptis.

Iki Šiol but

Draugė M. Alvinienė paliko 
 iš savo 

gyvenimo. Kur tik ji gyveno 
visur buvo pirmose gretose be- 
budavojant pažangų lietuvių 

darbininkų^" valstiečių ' judė>^ ir visuomet su tikru 
; motinišku nuoširdumu rūpino
si, darbavosi ir rėmė pažan
gius laikraščius. Nepraėjo nė 

. vienas Liaudies Balso vajus, 
■ kad ji su savo gyvenimo drau- 

“-“••'-■1 iogu Jonu nebūtų pasidarbavę bendru i tas baldas netgi inteligentų bu- , . . .....1 i kaip pirmaujantieji vajininkai.
Jos mirtis yra skaudus nuosto
lis JAV lietuvių pažangiam ju- 

Į dėjimui ir mes kanadiečiai di
džiai pasigesime jos kaip nuo- 
širdžiosios Liaudies Balso vaji- 

, ninkės ir rėmėjos.

Lai būna Tau, miela drauge, 
ma būtų išleista kovai už tai- amžina ramybė, o jos gyveni- 
ką, prieš karą, ypač nuklinį ka- mo draugui Jonui Alvinui gili 
rą. Į užuojauta. 1

iŠ KANADOS GYVENIMO
Vakarų Kanados indijonai ir 

metisai, daugiausia gyveną 
Saskatchewanoj, pergyvena di
delį skurdą. Bet pasirodo, ne
valia paremti juos.

Kai jie kreipėsi j farmerius. 
tai pastarieji sutiko duoti jiems

likimas — tvirtai surištas su 
visos žmonijos likimu. Visa, 
kas reikšminga, visa, kas dės- nacionalinė kultūra, skurdina 
ninga pasaulio visuomenės is- mi jos tautiniai turtai arba tie-; kviečių is pertekliaus. Ir mah’i- 
torijoje. neaplenkė ir mūsų tau-, siog atvirai pareiškiama — gir-! nai sutiko sumalti juos pigia 
tos... i

Pasaulis šiandien — tai dvi 
stovyklos1. Daugelio mūsų 
džiaugsmui, Lietuva — toje pu
sėje. kur iškelta Laisvės. Lygy
bės, Brolybės vėliava, kur dar
bo žmonės, marksizmo-leniniz-. ^arpjni7ka>’ k^iš visų įgM ! 
mo idėjų įkvėpti, Lenino Įkur- ■ skambindamas kitiems, apkurs l 
tosios | partijos vadovaujami, u patg ir nieko nebegirdi. Gy. ■ 
sugriovė išnaudotojišką san- venjmag pateikia vįg nauįų vig 
tvarką ir ėmėsi kurti naują. ; iškalbing6snių faktų apje lietu- 
kitokiais i principais besitvar-. vjp nacionalinės kultūros su
kantį, kitokiais žmonių santy-, klestėjinlą Tarybų valdžio6 me. 
kiais paremtą pasaulį. ^ajg lenininės nacionalinės po-

Mūsų išeivijai, tur būt, ne litikog dėka Tie faktaj jvaj. į 
mažiau, o gal netgi daugiau rū- j riausiais būdais vis gausesniu 
pi, ką socializmas, įsijungimas , grautu paveikia ir mūsų išeivi- 
į tarybinių respublikų būrį at- ne vieną mąstantį žmogų 
nešė mūsų tautai, kaip visu- priversdami daug ką iš naujo į

Toronto miesto apšvietos ta
ryba nutarė išmesti iš savo 
programos maldas pradedant 
susirinkimus.

Kai kuriems tarybos nariams

nebus didinamas pašto mokes
tis ant laikraščių ir laiškų.

Tai esą daroma tikslu įjungti 
paštą j kovą prieš infliaciją.

di nutautinama. i kaina. Bet kviečių Tarybos biu-; buvo labai baisus dalykas. Vie-
■ _ rokratai draudžia duoti badau- nas išsireiškė, kad tai dar vie- 

Taip nuolatos kartoja ir mū- • janįjems žmonėms kviečius vėl- nas žingsinis linkui komunis- 
sų išeivijos “veiksniai", visais |uj 
varpais ir varpeliais- mušdami, įdna geriau tegul Ue kvie., 
apie Lietuvos “rusinimo pavo-) čiaj pelyja salldė!iuos€. !

■ jų”. Beje, jie labai primena | Jei ■ aukštesni autOritetai 
neįsikiš, tai tie žmonės turės ir

i toliau badauti, nors farmeriai 
' linkę ištiesti jiems pagalbos I 
ranką.

' tų užėmimo mūsų šalies”.
[ Tik keturi tarybos nariai bal
savo už palaikvmą senos siste
mos, tai yra už maldas prade
dant susirinkimus.

OTTAWA. — Premjeras 
Trudeau pranešė, kad šiemet

Kanados užsienio reikalų mi
nistras Mitchell Sharp pareiš
kė, kad visi vandenys tarp salų i 
Kanados Arktiko achipelago 
yra Kanados teritorija.

OTTAWA. — Iš 6,800,000 
kanadiečių, kurie 1967 metais 
mokėjo taksus, 35 procentus 
sudarė tie, kurių pajamos bu
vo mažiau $3.000 ( metus.

Reiškia, kad 2.400,000 turėio 
najamų mažiau kaip po $3.000 
į metus.)

O kur tie milijonai, kurie 
neuždirba nei tiek, kad reiktų 
taksus mokėti?

“Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti Tarybų

maL, kaip savitam nacionaliniu! pergalvoti, pakeisti nuomonę, Į
vienetui..Tuo labiau tai pabrėž- 0 minėtieji varpininkai tebe- j laikėm juos mūsų vandenimis.1 
tina, todėl, kad socializmo prie- skambina savo. Jiems tinka I Klausimas tiktai, ar kiti laiko 1 
išai nejsigilinusius žmones nuo- netgi pigių pigiausias prasima- j juos mūsų vandenimis — bet 
latos gąsdina nutautinimu, sa- . - ....................... ...
varankiškumo praradimu ir t.t. 
Jau ir iš tų pavyzdžių, kurie 
dažnai yra nurodomi, nesunku 
būtų surasti teisingą atsaky
mą. Bet dar akivaizdesnis šiuo ryybų Lietuvoje pusketvirto 
atžvilgiu rodiklis — nacionali- tūkstančio mokyklų, kuriose 
nė kultūra. ■ visi dalykai dėstomi lietuviš-

Beje, čia reikėtų skirti dar : kai; 200 mokyklų —- dėstoma 
du dalykus — nacionalinės kul- lenkiškai, 113 mokyklų — ru- 
tūros turtinimą kitų naciona- siškai. Dar yra 117 bendrojo Organizacija slaptame raporte, 
linių kultūrų elementais ir -sa- lavinimo mokyklų, kur pamo- kurio kopija patekusi į spaudos 
varankišką savos kultūros au- kos dėstomos dviem kalbom — rankas, apskaičiuoja, kad ątsį- 

lietuvių ir ! tikime nuklinio karo 8,500,000

: pigių pig 1 et UolcLS pi dolJIld* j ,|.uuo lilUOlį vaiiu'ouuuio

nymas, pavyzdžiui, toks, kad . tai jau visai kitas klausimas”.
Lietuvoje mokoma tik rusiškai. šiaurinių vandenų klausimas
Ta it-Vi»iiiii fri ’frvilcrt/irAl/irnfi i ■ TAUIš tikrųjų gi. .. Žvilgterėkime į 
statistikos leidinius 1966-1977 
mokslo metų duomenimis, Ta-

girną. Dėl pirmojo dalyko nesi-' lietuvių ir rusų;

“Tai mūsų vandenys”, paša- Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. Metinių prenu- 
kė jis. “Dėl to niekad nebuvo meratų kainos sekančios: 
jokių neaiškumų. Mes visuomet i

i. Dienraštis “Tiesa” — $5.00: tris kartus I savaite išleidžia
mas "Sportas” — $4.00: tris kartus į savaitę išleidžiamas 
“Valstiečiu laikraštis” — $2.50: savaitraštis “Gimtasis Kraš
tas” — $2.25: du kartu J savaite išleidžiamas “Lietuvos Pionie-

i rius” — $1.50: savaitraštis “Literatūrai Ir menas” -
, , . _,,T ... , kartu į savaitę išleidžiamas “Tarvbinis Mokytojas'atsirado, kai JAV naftos kom- ...

panijos pradėjo ieškoti savo 
laivams kelių gabenti alyvai iš 
Aliaskos.

- $3 50: du 
— $3:50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

"Genys” — $1.50: “Žemės ūkis” — $8.50: “Kultūros barai” 
— 3.00: "Komunistas” — $2.00: "Liaudies ūkis” — $6 00:

Ir vėl prasidėjo bauginimas ' “"’y1“ lr - SS.OO: -Mokslą, ir Technika" -
nuklinio karo baisybėm?,. “ ’8,M: "MiJ? S±? 7 17 "P’r'

Canada Emergency Meas,™ f’į6, ~ 8’'‘lk»‘os *«»>«», ~
; kykla — $4.00; Tarybinė Moteris —$2.00 ir Jaunimo Gre
tos' — $3.50.

Du kartu J mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos: 
"Švyturys” — $6.50, “šluota” — $3.00: ir keturis kartus į. i ~   v orviui yo - uiuvia   tfxs. w , ii

ginčija netgi socializmo prie- lenkų; rusų ir lenkų: be to, 26 kanadiečių žūtų. Apie sužeis- mėnesį išleidžiamo “Ekrano Naujienos” — $4.50.
šai. Visame pasaulyje bendrau- J mokyklose dėstoma trimis kal- 
ja tautos, bendrauja kultūros i bomis — lietuvių, rusų ir len- 
ir, be abejonės, kiekviena jų ' kV Buržuazijos valdomoje Lie- 
patiria kitos poveikį, perima nė tuvoje besimokančių lietuviškai

i vieną naują reiškinį, o savą ■ buvo mažesnis procentas, negu 
pe"duoda kitai. Nuo senų seno- j dabar!
vės tai laikoma pažangiu da
lyku, nes juk šitaip ir kaupiasi 
žmonijos, o tuo pačiu ir atski- tuos lituanistikos'mokslo dar-j 
rų ttautų patirtis ir dvasiniai i bus, kuriais gėrisi, pasaulinio

Arba kitas dalykas — ima-' 
ma kartais ir užmirštama, jog 

' i-Ti rsc ' 1 i I , . c —< y , l > rs čn~ cxl.'r.l zy /ln v i

tuosius, matyti, Visai nekalba. ,. .. ; Kai kurių iš virs vardintų laikraščių ir žurnalu galima gau-Bet sis baubas, matyti, yra ,. . . . ....... , ... ..' T ....r. ti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso rastinėje. Laikraščių susinsęs su tos organizacijos ' . * , . _ K_- T • aaa aaa egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnahj po 25-50 c. užmojais. Ji nori $269,000,000 ! 6 • r
sekantiems šešiems metams dėl Į Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliau 
priemonių sumažinti užmuštų gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.
skaičių. Kitaip sakant, kai ku- • Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:
riuos išgelbėti. ' 'i ' I

Klausimas stovi, ar nebūtų Dandies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada
daugiau naudos, jeigu tokia su-1 — - -- -- - ----- ■ „ . - - -

Lietuv 
jate į Miair 
Klubą, čia 
geri pietūs 
svečiavima;

Kurien 
vietiniai kli 
gauti.

Klubo
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NEATSKLEISTOS PASLAPTYS
, Kalifor- 
ažangaus 
ėja Mar

ilė paliko
iš savo 

i gyveno 
etose be-

lietuvių 
su tikru 

u rūpino
te pažžn- 
praėjo nė 
so vajus, 
imo drau- 
sidarbavę 
rajininkai. 
is nuosto- 
ngiam ju-. 
dieėiai di- 
kaip nuo-

Tai įvyko netrukus po pašau- apie vaikus, gyvenusius tarp 
linio karo, 1946 metais. Anglų vilkų. Indijoje ir dabar vos ne 
kareiviai, patruliavę Arabijoje, kiekviename kaime jums papa- 

................................ J “iš- 
mergai- 

tes. Šios legendos įk.ėpė Kip- 
lingą, parašiusį savo žinomus 
apsakymus apie Mauglį. Tačiau 
tai, taip sakant, šernai praėję 
laikai. Be to, rašytojas parašė na mokslininkus. Neseniai pa
savo kūrinį remdamasi ne fak- sirodė prancūzų mokslininko 
tais ir dokumentais, o liaudies 
legenda.

remianti vien ant savanorių.
Ji, matyti, galvoja, kad jei

gu nebūtų rekrūtavimo, tai ir I 
opozicija sumažėtų, neatsiras
tų dezertyrų.

i Kas Kaip Remia 
Liaudies Bals?

la drauge, 
gyvenį-

Ivinui gili

to mokės
ią iškų,

šlu įjungti 
fliaciją.

6,800.000
*67 'metais 
procentus 
jamos bu- 
ietus.
.000 turėio.
po $3.000

nai, kurie 
kad reiktų

loti Tarybų 
inių prenu-

■e išleidžia- 
'Meldžiamas 
tasis Kraš- 
ivos Pionie-
- $3 50: du

— $3.50.

kartą dykumoje pamatė1 nedi- i sakos istoriją apie vilkų 
delį gazelių būrelį, o su jomis ; auklėtus” berinu rus 
— berniuką. Vargu ar jis ganė I 
galvijus — kareiviai stovėjo vi- 1 
s'škai negyvenamose vietose, i 
iki artimiausio kaimelio, buvo i 
dešimtys kilometrų. i

Nustebę kareiviai, nusiuntė ' 
džipą, specialiai pritaikytą il
goms kelionėms dykuma. Artė
jant automašinai, visas būrys 
kartu su “piemenuku” pasilei
do bėgti. Džipas skriejo apie 
70-80 kilometrų pe", valandą 
greičiu. Kareiviai negalėjo, atsi
stebėti — berniukas bė°o kaip 
viesulas, neatsitikdamas) nuo 
keturkojų dykumos gražuolių.

Gelbėdamasis nuo persekio
tojų, būrys blaškėsi iš vienos 
pusės J kitą, netikėtai puldavo 
į šalį. Kareiviai nusikamavo, 
per veidus žliaugė prkkkitas, 
akis lipdė dulkės. Ir tik po pus
antros valandos tokių beprotiš
kų lenktynių berniukas, -visiš
kai nuvarytas, parkrito ant 
smėlio. Anglai apsupo jįiir ėmė 
apžiūrinėti. Gazelės, pabirusios 
į šąli, taip pat sustojo ii iš to
lo stebėjo savo “broli”.

Mohamedas. taip anglai pa
vadino berniuką, neturėjo jokių 
drabužių. Jo kojų padai buvo 
taip sukietėję, jog priminė ka
nopas. Taip jis galėjo lengvai 
bėginėti net per akmenuotą dy- 

. kūmą. Mohamedą surišo ir at
vežė j Štabą. Jis nekalbėjo ir 
nesuprato, ką jam sako. Ber
niukas- valgė tik datuii'š, auga
lu šaknis ir įvairias žoles, — 
tai. ką ir gazelės. Jis si', malo
numu gėrė pieną iš čiulptuko, 
užmauto ant butelio.

Anglijo’s karinė vadovybė su
sidomėjo berniukų - gi.želė. Bu
vo nutarta Įpratinti jį Prie civi
lizacijos. o po to parPišti olim
pinėms žaidynėms, kur jis. be 
abejo, “sumušt" visus pasaulio 
bėgimo rekordus. Tačiau šioms 
viltims nebuvo 'emta išsipildy
ti. Žmonių baimė ir dykumos 
platybių ilgesys padarė savo 
darbą. Mohamedas r.eišbuvo 
nelaisvėje nei mėnepio Kartu 
su berniuko - gazelė} mirtimi 
nukeliavo f kapą ir jcj kilmės

—o— j J. K. Alvinas, Yucaipa, 'Cal.,
LONDON. — George Brown, prisiuntė nuo LLD 78 kuopos

ūros barai” 
’ — $6.00; 

‘chnika” —• 
67.50; "Per- 
irybinė Mo- 
lunimo Gre-

i eratos: 
mis kartus f

galima gau- 
LaikrašČių 

50 c.

>s ne vėliau 
io.

ui:

nt., Canada

akimirksniu užsiropšti į medžio 
viršūnę, vikriai šokinėti nuo ša- 
kos ant šakos, mito laukiniais 
vaisiais, šaknimis ir vabzdžiais. 
Jas pavyko sugauti su dideliu 
vaigu.

Praėjusiais metais berniukas
beždžionė buvo sugautas Mo- buvęs Britanijos užsienio reika- Liaudies Balso paramai $25 au

kų amerikoniškais.

P. Lelis, Toronto, atnaujino 
prenumeratą į Lietuvą. .

J. Broga, Grand Bend, Ont., 
užsisakė žurnalų iš Lietuvos ir 1 
paaukojo LB paramai $4.

OTTAWA. — Visos provin- j. Lesevičius, Montreal, pri- 
suteikė teises federalei | siuntė naują prenumeratą, už- 

vyriausybei siekti sumažinimo | rašytą F. Kaušakio f Lietuvą, 
fosfatų normos taip vadina- kelias atnaujintas, mokestį už 
muose deterdžentuose, naudo- skelbtus paminėjimus ir užuo- 
jamuose drabužiams skalbti. į jautas ir prie to dar $11 su-

Fosfatas labai teršia vande- i rinkt4 auk,b Aukojo: Peter $5, 
nj L. Skripka $3, B. Yarmolinski

! —o— $2 ir L. Kaušpėdą $1.
j NEW YORK. — NBC pra-! J- Puluikis, La Salette, Ont.. . 
j nešė, kad vietnamiečiai iškelia užrašė naują prenumeratą į
1 viršun, jog tą pačią dieną, ka- Lietuvą, atsinaujino sau ir pa- 
’ da buvo išžudyti Song My kai- ■ aukojo LB paramai $2.
i mo žmonės, amerikiečiai nužu-' J- Kairia, Edmonton, Alta., 
: dę arti 100 žmonių kitoj vietoj, ' atnaujino prenmeratą į Lietu- 
■ už pusantros mylios nuo Song v3-
My. P- Jasiunas, Toronto, po ke-

_ <>_ lėtos savaičių sirgimo bei buvi-
MANILA. — Virš 2.000 jau- mo ligoninėje, dabar pagerėjus 

nuolių buvo užpuolę JAV am- sveikatai atsinaujino prenume- 
basadą čionai. Įsiveržę į amba- ratą sau. kitą į Lietuvą ir pa- 
sados kiemą, mėtė akmenis ir aukojo LB paramai $1.50. 
bombas. Ambasados tarnauto- į K- Gruodienė, Toronto, at- 
jai buvo pasirengę jau bėgti, i naujino prenumeratą į Lietuvą 

„ ... ...... , į ir paaukojo LB $3.
JAV marinai atėję j pagal-j j. Šinkūnas, Toronto, prida- 

bą ir demonstrantus išvarę aša- ; v- atnauįhltų prenumeratų. 
rinemis bombomis. j Peter Zline {žiHnskas), Po

mona. Calif., pats užsiprenu
meravo LB.

J. Antanovitch. Montreal, at
sinaujindamas prenumeratą pa 
aukojo $2.

Visiems už pasidarbavimą ir 
aukas širdingai ačiū.

Administracija

mabiko šiaurėje (Portugalijos . 
kolonija Afrikoje).

Žmogaus vaikų, išaugusių
tarp gyvulių, mįslė seniai domi

O štai mūsų dienų tikrovė. 
Kaip pranešė Meksikos žurna
las “Sucesos”, 1967 m. balan
džio 20 d. Balrampuro ligoninė
je Laknau mieste (Indija), tu
rėdamas 21 metus, mirė vaiki
nas, vardu Ramu. Po ja mirties 
ligoninėje buvo surengta spau
dos konferencija, kurioje daly
vavo žurnalistai, gydytojai, Į

Liusjeno Mezono knyga, pava
dinta “Laukiniai vaikai: mitas 
ir tikrovė”. Šioje knygoje su- ei jos 
rinkta daugybė lege. dų n isto
rinių - dokumentinių medžiagų 
apie vaikus, išaugusius tarp 
žvėrių.

V. Polikarpovas

lų ministras, užgavo žydus, pa- i 
r eikšdamas, kad Vakarų žydai j 
linkę paaukoti visus Izraelio i 
žmones kovoje prieš arabus, 
kaip kad anglai paaukotų visus 
francūzus.

Amžinas Pašalas
Amžinas pašaias Žemės ru 

biologai ir antropologai. Vaiki-, tūlyje vietomis yra kelių šimtų į ' 
nu vardas apkeliavo beveik vi-! hietrų gylio. TSRS europinėje 
sis pasaulio laikraščius. Kuo gi, dalyje didžiausi pašaio sukaus- 
Ramu atkreipė 1 save tokį dė- tyti uolienų sluoksniai rasti ne-' 
mesi? ; toii Vaigačo salos, ti?s Amder-1,

Jo istorija iš tikrųjų nepa-1 mos gyvenviete, — 285 m, TS- 
prasta. Prieš 15 metų kai jam RS azijinėje dalyje — Lenos 
buvo tik septyneri, b|rniuką i upės žiočių apylinkėse — 600- 
rado nendrių pintinėj? vienoje , 800 m. Šiaurės Amerikoje,1 
geležinkelio stotyje. Jisį kaukė,: Aliaskoje, amžinas pašalas yra 
vrzgė, nepaprastai greitai bė- 360 m gylio, o kai kur-ir dar j 
giojo keturpėsčias ir gėrė van- giliau, 
denį lakdamas. Pamestinuko; Kaip atsirado amžinas paša- ■ 
kūnas buvo vilkų sukandžiotas, Jas? Ilgą laiką buvo populiari 
Berniuką pavadino Ramu —1 M. Sumgino amžino pašalo 1 
jauno aktoriaus, vaidinusio pa- traukimosi teorija, pagal kurią 
grindinį vaidmenį kino filme į to pašalo atsiradimas siejamas 
pagal Kiplingo apsakymus apie ledynmečiu ir laikomas jo- TORONTO. — Teisėjas S. 
Mauglj. garbei. į liekana? Priešinga yra pašalo. Tupper išnešė sprendimą, kad

Sugrąžinti Ramu į žmonių pa-• didėjimo teorija teigianti, kad buvę Maple Leaf Stadium di- 
saulį buvo sunku Ramu nesu- aR)žinas pašalas atsirado per rektoriai Smythe ir Ballard bū- 
prato nė žodžio valgė tik žalią i pastaruosius 3-5 tūkstančius tų teisiami už taksų nusuki-, 
mėsą, o vandenį dėrė iš puodu-i met9- mą.
i-„ stovinčio an* ^ indu Vie-i Dabar amžino pašaio kilmė ir 5. . ‘ ■b e Ivvstvmasis aiškinam? s remian Jie paleisti po užstatu. Abu 
n ntelis žmogiškų jausmų pa- vysiymasis aisKinan.^ . icmian v
sireiškimas buvo berniuko ; t,s dau£ bendresne Maskvos turėjo uzsistatyti po $40.000. 
džiaugsmas, pasirodžius medi- ul,iversiteto profesoriaus V. 
cinos seseriai. .

1952 mitais vienoje salų Ja
ponijos pietuose vietos gyven-

berniuko t,s dau? bendresne 
universiteto profesoriaus 
Kvdriavcevo teorija. Pagal ją 

• - amžinas pašalas atsirado geolo- beralai puola finansų minist- 
. ginėje praeityje vienodai ir su- rą už tai, kad jis nuima paleng

vai rado dvi’15 ir 17° metų Stingai svyruojant temperatū- vinimus nuo mažų biznierių, 
” x ’1 pa^’“ ■ »kurie daro ne daugiau $35,000

pelno.

j. Jie taipgi priešingi, kad ka-' — ” 
i . '
i pitalo prieauglis būtų taksuo- j autorizavimą streiko, jeįgu rei 
jamas. I kalavimai nebus patenkinti.

mirgaites, kurios gyveno su 
beždžionių būriu. Pavyko nu- 
fiatyti “japoniškų tarzanų’’, 
kaip jas.pavadino, kilmę. Mer
gaičių tėvas, valstietis, mirė, 
kai joms buvo 5 ir 7 metai. Vai- 
kii.« ėmė globoti ir girti bez-

rai žemes ]
betarpiškai veikiam daugeliui 
geologinių gcografinu: veiks-'

L nių ir sąlygų. Todėl vienose vie- S 
, i tose tuo pačiu laiku pašalas ga-.

Ii trauktis, o kitose — plėstis.
P. Masiulis

paslaptis. džionių būrys. Kaip :r jų būrio
Iki šiol buvo daug kalbama “seserys”, “tarzanės” mokėjo

• I

Į
Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais važiuo- i 

jate į Miamį. Fla., patariame atsilankyti j Lietuvių Soicalj į 
Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. dieną yra duodami 
geri pietūs už žemą kainą. Po pietų, šokiai, susitikimai ir 
svečiavimasis. . •

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių 
vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip ir kur juos 
gauti.

Klubo adpesas:

Lisl'iiy Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street

. \ Miami, Fla. 33167
Telefonas: 688-4161

SUDAR-R NAUJ.I’. ■. ,
KULTCRINĘ SUTARTI

WASHINGTON. — Jungti
nės Valstijos ir Tarybų Sąjun
ga sudarė naują kultūrinių 
mainų sutartį. Abi valstybės 
sutiko gerokai praplėsti kultū
rinę programą.

Tokiu būdu, kultūrinis bend
radarbiavimas bus tęsiamas to
liau, nežiūrint politinių nesuti
kimų.

WASHINGTON. — Preziden
to Niksono komisija siūlo, kad 
dabartinė sistema naudojama 
JAV ginklotoms jėgoms suda
ryti, būtų panaikinta, o vietoj 
jos įvesta nauja sistema, pasi-

NUMATOMAS STREIKAS

TORONTO. — Ontarijos li-
TORONTO. — Toronto met

ro išlaukiniai tarnautojai,! ku
rių yra 3,500, eis J streiką. Jų 
unija reikalauja pakelti algas 
50 procentų. Jie jau dabar gau-

i na $3.01 į valandą.
I Unijos viršininkai teigia, kad 

■ 95 procentai narių balsavo už 
rei-

Domės'.
Mes turime grupes turistų, vykstančių į TSRS ir Lie

tuvos TSR ant 21 dienos: birželio 4 ir liepos 17, 1970 m.
Turistai sustos: Maskvoje 3' dienas, Vilniuje 10 die

nų, Druskininkuose 3 dienas, Leningrade 3 dienas.
Dėl platesnių informacijų ir registracijos kreipkitės 

telefonu arba iškirpę pasiųskite mums sekantį kuponą:

KENNEDY TRAVEL BUREAU LTD.
296 Queen St. West, Toronto 2 B. Ont.

Telefonas: EM. 2-3226 i
Grouji on date: ......................... ..................... .

Name: .................         į

Address: ........................... . .................................... .
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PRAŠOK J V NELIESTI

5AVAITLNI3 KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAJTIIIi 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS 

Prenumeratos kaina:
Kanadoj Ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50. 

Į Lietuvą $7.00 metama

j LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada 

Telefonas: EMplre 6-4358

Jau buvo rašyta apie finansų ministro Bensono taip vadi
namą Baltąjį Popierį arba siūlomas taksavimo sistemos refor
mas. Čia norime pridėti tik tai, kad prieš tas reformas pakilo 
didelė audra. Ir tą audrą kelia tie, kurie galėtų mokėti dides
nius taksus.

Nors tos siūlomos reformos labai mažai liečia turtinguo
sius, tačiau pastarieji puola tubs siūlymus be atvangos. Net ir 
Sakatchewanos premjeras Tatcher paleido savo balsą. Girdi, 
jeigu tos reformos bus priimtos, tai jis vargu begalėsiąs pasi
likti liberalu. Nepasakė jis tiktai, kokius kailinius jis dabar 
mano vilktis. Kaip žinia, pirmiau jis buvo socialistas. Iš socia
listo pasidarė liberalu. Dabar veikiausiai galvoja virsti konser- 
vatu, kadangi konservatų lyderis Stanfieldas skelbia kryžiaus 
karą toms reformoms.

Kiti jau skelbia, būk kapitalas bėga iš Kanados. Supras
kit, pavojus Kanadai netekti investavimų, jeigu Bensono refor
mos bus priimtos. Bet gi faktai rodo, kad kompanijos ir korpo
racijos daro labai didelius pelnus Kanadoje. Vargu kitur jos 
gali geriau pelnytis. I
6 ,6 | r ! Nieko nepamiršo,

i ’ ~~~ ~~ ' nieko neišmoko

J. Karpis skundžiasi Tėviš
kės Žiburiuose:

“Nepriklausomybės ir tuo

beatpažįstamai pasikeitusiomis 
jų tarptautinėmis ideologijo
mis. Todėl mūsų jaunimui jos 
visos nebesuprantamos ir visai 
nepriimtino^. Jos yra aiški 
kliūtis išvystyti vieningą, akty
vią tėvynės laisvinimo akciją. 
Nėra mažiausios vilties jas par
sivežti atgal į išlaisvintą tėvy
nę, Tad šitokios tikrovės aki
vaizdoje pasidaro visiškai nebe
suprantamas srovinis ambicijų 
nesitraukimas iš lietuvių išei
vijos visuomeninės veiklos”.

Taip, kaip su ta boba, kuri 
jau skęsdama vis šaukė: “Vis- 

i tiek balta!”
Visas tas srovines rietenas 

I tur būt, tik grabo lenta ištai- 
' sys.

Kas Jiems Nepatinka
Konservatų lyderis Robert 

Stanfield ir kiti skelbia suki
limą prieš finansų ministro Ed- 
gardo Bensono taksų sistemos 

' reformą. Daugiausia, atrodo, • 
jiems nepatinka siūlymas tak
šnoti kapitalo prieaugli. Pažiū- 

Allan Sisters, Coralie ir Jackie, Tommy Hunter programos rėkim, kaip ištikrųjų tas punk- 
dalyvės. Programa matoma sekmadieniais 7 valandą vakaro. tas išrodo.

Sakysim, žmogus padeda pi
nigus į banką. Už tai bankas 
jam moka palūkanas. Už tas 
palūkanas, vadinamas procen- 

mu organizacijų skaičiaus, ku- tais, gavėjas turi mokėti tak- 
ris atnešė dar didesnį pasidali-1 sus- Bėt štsli žmogus investuo- 
nimą ir išsibarstymą. Šalia čia į J3- pinigus į šėrus. Tie šėrai. dėl 
jau veikusių organizacijų, at-; v*enos ar kitos priežasties, ima 
gaivintos beveik visos Lietuvo- ; pabrangsta. Jo kapitalas pa- 

■. i ie buvusios ir dar nristei°*ta ■ didėja. Bensonas siūlo, kad kas 
pačiu laisvo veikimo atgavimas ; yienetų pradedant bu*u.! penkti metai būtų tie šėrai per- 
jimoTkarščiu6 kuriTgreitaTpa- Įsių ParaPWių. profesijų bei i žiūrėti. Jeigu jie sakysime, pa- 

. ’ vietovių būreliais ir baigiant brango kokiu trečdaliu, tas 
partijomis popieriuje.

“Tai nebuvo ir nėra darbo ir 
veikimo sričių pasidalinimas, 
bet tiktai norinčių vadovauti 
ambicijų tenkinimas. Įvyko 
vieningos valios reiškimo išskai.
dymas, visuomeninei veiklai; jonais. Dažnai korporacijų val- 
skiriamų lėšų išbarstymas ir' Rytojai daro milijonus pelno, 
prarastas koordinuoto veikimo j Superka pigiau, o paskui par- 
potencialas. šiandien jau daug! ru°da daug brangiau. Ir jiems 
tų organizacijų tėra ant popię- J Pa8al dabartinę sistemą nerei- 

„ , riaus arba likvidacinėje stadi- i ^'a mokėti taksų. Taip jie die-
kiminę propagandą. Mūsų vi- joje, o likusios vis dar neatsi- j na P° dienos vis grobiasi į savo 
suomenė susiskaldę į daugybę į sakydamos kovos dėl pirmavi-j ran^as mažesnes kompani jas, 
ideologinių, srovinių ir joms i mo, bendruomenės daugumą , Pinigai auga, kaip sniego volas, 
prijatičiančių grupių bei grupe- i daro vis daugiau apatišką vi-! jej neturtingi žmonės verčia- 
lių. Šitokioje dvasioje vyko vi- Į suomeninei veiklai. Didėjantis J mi mok ėti taksus už kiekvieną 

, pasyvumas mažėjantis duos- dolerį, gautą už sutaupąs, tai 
numas yra labai aiškūs ženklai kodėl korporacijos neturėtų 
daugumos nepritarimo visuo-i - - - -
meninei veiklai. Šitokia tikrovė 
kelia susirūpinimą net pačioje 
pasyviausioje bendruomenės 
dalyje...”

Ne geresnė situaci ja esanti ir 
spaudoje.

O kaip su partijomis? J. Kar
pis tęsia:

LIETUVIŠKOMIS TEMOMIS

ŽUDO KANADIŠKĄ SPAUDĄ

i Kanada yra užgožėta amerikinės spaudos. Visos parduo
tuvės, visi standai užversti amerikiniais žurnalais. Kanadie
čiams sunku konkuruotis. Bet pastaruoju metu kanadiskal 
spaudai, ypač laikraščiams ir žurnalams, kurie platinami po
visą Kąnadą, pasidarė dar sunkiau. Ir ne kas kitas, o pačios ; gav0 to meto mūsų inteligenti- 
Kanado's paštas neria kilpą ant kaklo. ją( visuomeninio veikimo akty-

Iš spaudoje matomų skundų aišku, kad jau ne vienas ma- vą, miestų žmones ir dalį ūki- 
žesnis laikraštis, siuntinėjąs laikraštį paštu, nebegali verstis. . ninku. Užtat srovinis judėjimas 
Paštas tiek pakėlė mokesj, kad nekuriems laikraščiams nebe-' lietuvių tarpe reiškėsi karštli- 
įmanoma išsiversti. • . 1 giškai. Ne be reikalo buvo sa-

Paštas, užkrovęs tokius persiuntimo mokesčius, tikrai pri- Į koma, kad kai trys lietuviaiPastas, užkrovęs tokius persiuntimo mokesčius, tikrai pn- Į koma, kad kai trys lietuviai su
sideda prie kanadiškos spaudos slopinimo. O vis šaukiama, kad , eina, penkios partijos atsiran- 
turi būti daugiau kanadiško radijo, kanadiškos televizijos, ka
nadiškos literatūros.

TURĖTŲ VISI SUPRASTI

da. Tuo buvo labai daug tiesos 
pasakyta. Dar daug kas atsi
mena, kiek daug neapykantos, 
pagiežos, melo, šmeižto buvo 
išliejama vieni kitiems per rin-

, Kainų ir algų kėlimas nėra vien darbininkų ir biznierių 
lenktynės. Jeigu būtų tik tas, tai dar būtų pusė bėdos. Bet rei
kalas siekia daug toliau.

Kai Kanados kainos ir algos kyla, tai reiškia, kad Kana
dos prekėms dirva užsieniuose mažėja. Dažnai būna taip, kad 
šalis ima ir numuša pinigo arba valiutos vertę, kad būtų leng
viau parduoti užsienyje šalies gaminius.

Šiuo tarpu Kanadoje turėtų būti vedama kova ne vien prieš
kainų kėlimą, bet ir už jų mažinimą. Tada eksportas padidėtų, į,ar?
darbų būtų daugiau. <

ĮCai Kanados kviečių kaina buvo iškelta gana aukštai, tai sidūrėme ir tremtinių stovyk- 
I Kanados kviečiams rinkos užsienyje sumažėjo. Susitarimas pa- iose, Nepalikome tų nuotaikų 
laikyti aukštas kainas galų gale sužlugo ir prasidėjo konkuren-1 keldamiesi j tolimus užjūrius, 
ei ja, kurios metu kai kurios šalys gerokai sumažino kainas už T- ~~ —1 ------- - —
eksportuojamus kviečius.

Šiuo tarpu Kanadoje visų prekių kaina labai iškilus. Tai pa
vojus, kad kitos šalys gali išmušti jas iš rinkų.

■ suomeninė veikla, tokioje aplin- 
; koje augo ir brendo jauriimas”. 
į Taip tai buvo tariamos nepri

klausomybės metais. O kaip da-

“Su tokiomis nuotaikomis at-

■NEPAISO DRAUDIMO

prieauglis turi būti aptaksuo- 
tas.

Be abejonės, maži investavi
mai nesudaro didelės svarbos. 
Bet tokie šėrai skaičiuojami 
šimtais tūkstančių ir net mili-

būti taksuojamos už gautus 
pelnus ant šėrų?

J. P.

Padės Kubiečiams
Žurnalas Žemės ūkis prane

ša, kad į Kubą projektuoti ir 
“Turėtų būti jau visai aišku vykdyti melioraciją bei irigaci- 

gia išdildyti tarpusaviu nesan-; visoms srovinėms grupėms, ją išvyko Lietuvos vandens 
ūkio projektavimo instituto 
specialistų grupė. Ji ten dirbs 
pusantrų metų.

Grupėm f eina topografas S. 
Maurlickas, inžinieriai hidro
technikai E. Balodis, V. Bar
tulis, A. Burokas, A. Grigaliū
nas, S. Milius, L. Šulinskas.

Ir čia sulyginto gyvenimo są
lygos ir bendras tėvynės lais
vės siekis nepajėgė ir nepajė-

taikų ar grupinio pirmavimo kad jos nepritampa, nesutam- 
siekimų. Išeivijoj pakilęs bend- pa ir nesiderina su čia veikian- 
ruomenės daugumos entuziaz-■ čiomis politinėmis grupėmis ir 
mas veikti pasireiškė padidini- į net su dabartinės .Europos ne-! Jungtinių Amerikos Valstijų jaunimas šimtais vyksta Į|

Kubą padėti nuimti cukraus nendrių derlių. Tai prieš JAV vai- j 
džios draudimą. Bet jie nepaiso. Ir, kaip atrodo, valdžia nedaug kame daug agresyviškesnis, kovingesnis. Su juomi dabar turi 
ką gali padaryti, kai šimtais jie plaukia į Kubą per Kanadą. j skaitytis ir universitetuose ir kitur. Tai geras reiškinys. Juk

Dabar jaunimas ne toks, koks buvo seniau. Jis visame jie turi žiūrėti, kokia bus jų ateitis.
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J. P,

Izraelio užsienio reikalų mi
nistras Abba Eban važinėja po 
Europą, ieškodamas paramos.

Vakarų Vokietijoj jis ilgiau
siai užtruko, neš ten jis tikisi 
daugiausia laimėti.

Tačiau labai abejotina, kad 
jis daug laimės.

Europos šalys, o taipgi ir 
Vakarų Vokietiją, nėra linku
sios perdaug įsivelti į Izraelio 
karą prieš arabus. Jos yra lin
kusios laikytis neutralumo. ■

Vakarų Vokietijos santykiai

tinius bonusus pasikėlė nuo 
$33,750 iki $427,000, priedu | 
gauna atlyginimo po $700,000.

Korporacijų viršininkai tik
rai prisideda prie infliacijos di
dinimo,

— J. Gašlūnas
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l'yriškos bėdos

“Moterys vis skundžiasi, kad 
vyrai nelaiko jų lygiomis, bet 
jos vistiek lengviau gyvena”, 
skundėsi draugas draugui.

“Iš ko tu sprendi?”
“Štai tik tu pasižiūrėk į save 

ir į savo žmoną. Tu pražilai,, 
veidas susiraukšlėjo, o tavo 
žmona tiktai pasidarė gelton
plaukė iš juodbruvės”.

Ji turi savų

Grįžęs iš Vietnamo po poros 
metų, vyras rado namuose vos 
gimusį sūnų.

“Kas jo tėvas?” klausia su
pykęs. "Mano bičiulis Jonas?”

“Ne”, atsako žmona.
“Tai gal mano draugas Bil- 

lis?”
“Ne”.
“Tikriausiai bus mano vai

kystės draugas Davidas?”
“Tai ką, tu manai aš neturiu 

savo draugų?” atsikirto žmo
na.

' —1 "'i "?

Tikėsi! ar ne?

Pavojus visai kvailai dogmai

Komercinėje spaudoje vėl pa
sipylė žinios apie katalikų baž- j 
nyčioje verdančius ginčus dėl 
celibato. Padėtis, matyt, tokia 
rimta, kad vėl turėjo garsiai 
pats popiežius prabilti ir pra
keikti tuos kunigus, kurie norė
tų tuoktis ir gyventi kaip vy
rai.

Vėliausiame savo prakeikime 
prieš Olandijos kunigus, popie- 

i žius Povilas VI už celibato pa- 
į laikymą išstatė pačias sunkiau- 

! i sias patrankas. Jis sako, kad 
celibatas yra aukščiausias die- 

' vo karalystės įrodymas, taip 
'■ pat aukščiausias įrodymas ti- 
' i kėjimo, vilties ir meilės verty- 

į bių ir krikščioniškosios tobu- 
■ lybės. Bet tai juk yra taip pat 
aukščiausias įžeidimas ne tik 
vyrams, bet ir moterims. Juk 
tai reiškia, kad vedęs vyras ne- 

į gali patekti į tą “dangaus ka- 
I' ralystę”, kad jis negali pasiek

ti “krikščioniškosios tobuly
bės”. Tai reiškia, kad kaip per 
amžius katalikų bažnyčia skel- 

i bė, moteris - motina yra viso 
į pikto šaltinis. Vyrui “tobulybę” 

tas negalima. Vieton šūkauti [ galima pasiekti tiktai jos neda- 
apie “komunizmo apgaubimą”,' silytėjus!
jis veda derybas su TSRS. j. _ TTT ... , ,, .

■ , j j . ■ . ' Povilas VI celibatą padareJis manęs, kad daugiau kari-,. , ,
... J . ... , katalikų bažnyčios dogmosi nių jėgų duos pergalę Vietna- , . . , . ....

me. Dabar mato, kad tas nega-! 1kertnilU akme^' Tie 
|;ma kurie nori celibatą palaidoti,

‘ Jie mano, kad toliau Nikso- i vis^ do^ą;
nas dar daugiau keis savo poli-1 , f°Piez!US Z™0,, vehausio.ie 
ik i kalboje eina dar toliau ir gnez-

~V. Andrulis ‘tai uždraudži* kunigams ir vi- 
' j siems tikintiesiems net kalbėti 

. apie celibato panaikinimą. Bet 
' tokio uždraudimo rezultatai la- 

Čikagoj įvykusioje kairių pa-.' bai abejotini. Užsimanę tuoktis

Mašina - juvelyras — taip galima pavadinti labai tikslias 
apvalaus šlifavimo stakles “3EI53”. Jas gamina Vilniaus šli-

su Izraeliu iki šiol buvo ypatin- favimo staklių gamykla. Pagal savo techninius duomenis stak- 
gai geri. Ji yra suteikusi Izra- ]ės laikomos vienomis geriausių pasaulyje. Jos buvo aukštai 
eliui 850 milijonų dolerių kom- {vertintos tarptautinėse parodose ir mugėse, šias stakles perka 
pensacijos už karo metu pąda- šalys su išvystyta mašinų gamyba — Anglija, Austrija, Vokie-. 
rytus žydams nuostolius. O nuo tijos Federatyvinė Respublika, Švedija. Italija ir kt. Staklėms 
1965 metų, kasmet duoda Izra-1 suteiktas valstybinis kokybės ženklas. Tai pirmosios lietuvis-' 
eliui po 35 milijonus dolerių , kos staklės, susilaukusios tokio įvertinimo. i
paskolos labai lengvomis saly- ; a. Brazaičio nuotraukoje — šlifuotoja Česlovas Derus prie 
gom's- ' - 1 ' tiksliųjų staklių. .

Pažyrpėtina dar ir tas, kad į • -.....
1957 metais Izraelio karo metu 
prieš arabus, daflg vokiečiu da
lyvavo padėdami'Izraelio gink
luotoms jėgoms.

•ir I
Viso to akivaizdoje, Abba 

Eban gal ir turi pagrindo tikė
tis gauti iš Vakarų Vokietijos 
dar daugiau, kaip ekonominės, 
taip ir militarinės paramos. Tos 
paramos Izraeliui labai reikia 
tęsiant karinę politiką.

Bet ar Vakarų Vokietija, va
dovaujant Brandtui sutiks duo- nelyg karštu patriotu. Kuomet 
ti, tai kitas klausimas. gynybos sekretorius nori gau- i

* ti daugiau pinigų, Kongreso
Mūsų konservatų lyderis nariams jis pasakoja, ka'1 

Stanfield kad jau geras, tai ge- Amerikos pakraščiais Atlanto 
ras... pažadėjimais. vandenyse nardo rusų subma-

Jis žada biedniokams ne tik rinan Po pinigų paskyrimo 
numušti pajamų taksus, bet ir submarinai prapuola.

Dabar sekretorius nori gau-! ___ _ . ..
O tuo pat tarpu jis .rėkia,' tį daugiau pinigų ABM staty- žiūrų jaunimo konvencijoje.Įsi-i kunigai vargiai jo laikysis. 

a. y-,T...... i _ .. ... .. I..—...— ......J — J IT

K į Kiti Rašo
I Kliedėjimas ’

) Susirgęs galvos {degimu žmo-
! gus pradedą kliedėti. Jam vaiz-
, duojasi tokie reiškiniai, kurių 
nėra. Panašiai atsitinka su per-

Jaunimas bruzda

atmokėti po šimtą dolerių. .

prieš Bensoną, kam šis mojasi i bai Spaudos atstovams jis pa- 
daugiau uždirbantiems pakelti Į sakoja, kad rusai esą įsitaisę 
mokesčius, ąptaksuoti kapita-' tokj ginklą kaip SS-9. Kol nu

lio prieauglį. ■ siginklavimo derybos tarp rusų
Jeigu jis bps toks geras ir! jt amerikiečių nėra pakriku- 

biedniokams ir turčiams, tai iš : gįog, korespondentai patarė 
kur jis gaup valstybei reikalin- sekretoriui ABM statybą nu
gų pinigų? •• . kreipti ne prieš T.-Sąjungą, bet

* ‘ prieš Kiniją.
Konservatų sukilimas prieš į 

Bensono taksų reformų planą 
nieko gero neduos, nes jie 
smerkdami Bensono planą nori 
apginti tik korporacijų ir spe
kuliantų pelnus.

Jų gražius pažadėjimus bied- 
niokams, reikli laikyti kaip po
litinę propagandą. Apgaulingą 
propagandą.

■ir
Nauja bėda atsirado mums 

su Liaudies Balso atspausdini
mu.

— J. L

Gyvenimas mokina

Broliai Drummond savo skil
tyje rašo, kad dešimties metų 
bėgyje susidariusios sąlygos 
žymiai pakeitė R. M. Niksoną.

Anksčiau Niksonas rėmęs 
Dulles - Eisenhowerio politiką 
jėga valdyti savo užsienio poli
tiką ir slopinti komunizmą.

Dabar Ni’ksonas mato, kad

• Laisvėkūrė nauja jaunimo organiza
cija. Ji nesivadins komunisti- —o
ne, bet bus grynai marksistinė- Ar prasiblaivo?
leninistinė. Jos vardas - Jau-! Mėnraščio “Akiračiai” lapkri- 
nųjų darbininkų išsilaisvinimo . -io laįdoje y Rastenis ra-0 jog

. .. ! VLIKo 1969 metų seimas bu-
Organizacijos tikslas bus — ■ Vęg nepretenzingas, neeikvojęs 

kovoti už taiką, su nedarbu, or- , laiko kaIbom apie Lietuvos “iš- 
ganizuoti jaunųjų bedarbių ta- į vadavimą”. • 
rybas, versti industriją, kad į 
priaugančiai kartai duotų dar
bo, siekti gilesnio leninizmo- 
marksizmo mokslo supratimo.

Ką gi seimas svarstė?
“... išklausė ir ‘užplojo’ at- 

I skaitinius pranešimus, patvirti- 
Į no senas pajamų ir išlaidų apy- 

Reakcija amerikinio gyveni- įkaitas, priėmė naujų sąmatų 
mo propaganda daug jaunimo 
turi susivariusi į savo bučių. 
Bet atsirado ir savo protu gal
vojančio.

S. J. Jokubka

Patys taip nedaro

General Motors korporacijos

projektus..
Iš tikro, VLIKo vyriausias 

siekis ir pirmiau buvo pajamos 
savai politikai varinėti. Lietu
vos “vadavimas” buvo ir tebėra 
tik papuošalas. VLIKo lyderiai 
gerai žino, kad Lietuva jau iš
vaduota prieš 25 metus, kai

Spaustuvė, kur Liaudies Bal
sas iki .šiol buvo spausdinamas, 
persiorganizavd ir daugiau to
kių laikraščių, kaip mūsų LB 
nebespausdins.

Reiškia, mums priseina ieš
koti kitos spaustuvės. O nau
joj spaustuvėj kitos ir sąlygos,

prie kurių reikia prisitaikyti. ; 
To rezultate pasikeis mūsų ■ 
špaltų dydis. . į

j Teksto eilutės .'“mažės, o, 
i spausdinimo išlaidos vienu 
trečdaliu padidės.

Tokios tai naujienos.
Z. Danauskas

direktoriai nuolat primena sa
vo darbininkams, kad jų reika
lavimai aukštesnių algų gali 
padidinti infliaciją.

Tuo pačiu metu šios korpo
racijos prezidentas James Cole 
pasikėlė metinį atlyginimą nuo 
$42,000 iki $225,000, taipgi me-

Hitlerio gaujos išvytos iš Lie
tuvos.

Jei pastarasis VLIKo seimas 
buvo kaip p. Rastenis rašo, tai 
rodo, kad jo lyderiai jau mato 
bergždžių eikvoti laiką kalbom 
apie “išvadavimą”.

Būtų naudingiau kalbėti apie

Statistika rodanti, kad 18-20 
metų motinos pagimdo 100 

| mergaičių ir 120 berniukų. 38- 
' 42 metų motinos pagimdo 100 
! mergaičių ir 90 berniukų.

Savotiška paukščių rekordi
ninkė yra jūrų kregždė.

Artėjant žiemai, iš šiaurės 
Jedjūrio pakrančių ji per visą 
žemyną skrenda į pakrantes 
prie Pietų ašigalio jūrų. Artė
jant žiemai tenai, ji grįžta at
gal.

Per metus jūrų kregždė su- 
karia 30,000 kilometrų, pusę 
savo gyvenimo praleisdama ke- 
lyje-

Europoje, JAV ir1 Australi
joje vienas gydytojas tenka 
10,000 žmonių. Afrikos šalyse 
vienam gydytojui kartais ten
ka net 90,000 žmonių.

žmogus galėtų savo amžių 
prailginti 20 metų, jeigu jam 
pavyktų sumažinti kūno tem
peratūrą trimis laipsniais, kaip 
tvirtina Dr. Štreleris.

Praėjusiais metais Jungtinė- 
! se Amerikos Valstijose, buvo 
pavogta 650,000 automobilių.

Tarybų Sąjungoje yra virš 
250,000 ežerų, užimančių 25,- 
000,000 hektarų plotą.

PEKING. — Kinijoj pradė
ta kampanija, kad šiemet iš
auginus didelį derlių, didesnį, 
negu bile kada praeityje.

kultūrinį bendrądarbiavimą su 
Lietuva.

Vilnis
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MAIN RIDAS Verte E. Vildžiūnfate

Baltoji Pirštinė
R o m a n a a

(Tąsa) džius, neatsakydamas raiteliui, 
kūlvariščia šoko prie vartų, 
šaukdamas:

— Ant arklių! Visi ant ark
lių!

Išmuštruoti kirasirai tučtuo
jau sušoko į balnus, ir Meri je
na, pritrenkta džiugios naujie
nos, nespėjo atsituokti, kai da- 

I linys, vadovaujamas Skerčio,

{Merijena iškišo iš po antklo
dės baltutėlę rankutę ir paė
mė nuo mažo staliuko prie lo
vos gražų laikrodėlį, papuoštą 
brankakmeniais. Dirstelėjo į 
eiferblatą — dešimta valanda!

Ir tą pačią akimirką ėmė 
skambinti bokšto laikrodis.

Merijena taip skubiai griebė- šuoliais nurūko vartų link į 
si laikrodžio ne todėl, kad ją 
nustebino šitas ankstyvas 
triukšmas. Po nakties nutikimo 
tai galėjo reikšti tik viena:
Holtspero pabėgimas paaiškė-i virė. Gatvėse vyravo nelpras-1 
jo ir ruošiartfasi jį gaudyti. Ji. tas subruzdimas. Aikštelėje, 
pasižiūrėjo į laikrodį, norėda- kryžkelėse ir ypač prie smuk-| 
ma sužinoti, ar daug praėjo lai- lės‘‘Rožė ir karūna” būriavosi | - 
ko nuo Holtspero pabėgimo, ir . daugybė žmonių. Tai buvo ne 
nudžiugo pamačius, kad jau de-, kaimiečiai,, suvažiavę f turgų, 
šimtą valanda. —r - A --y J:—- J “

Bet kodėl Skertis toks links- ginusia amatininkai ir 
mas? Kodėl jis juokiasi, kai tu- ninkai. Apsitaisę kasdieniniais > J 
retų būti; bąisiai susikrimtęs? ’ drabužiais, jie atrodė ką tik pa-1

Merijena šoko iš lovos ir grei- likę darbą, patraukti netikėto, 
tai pribėgo prie lango. Tik va-. įdomaus reginio. Batsiuvys at

bėgo su odine prijuoste, lipnio
mis, lakuotomis rankomis: kal
vis — tik nuo priekalo, sušilęs 
ir suodinas: malūnininkas —■ 
apdutkėies miltais; o mėsinin
kas atsidavė aštriu smarsu, 
tartum ką tik išėjęs iš skerdyk
los.

Minia, susirinkusi prie ‘‘Ro
žės ir karūnos”, buvo labai pa
kiliai nusiteikusi; daugelis bu
vo mažumą įkaušę. Iš ranku f 

liu. bet'iš apširęngimo nebuvo ' rankas ėjo stipraus elio puode- 
matyti. kad rengtųsi vykti su ; liai.. kuriuos smuklės tarnas 
būriu; ši sykį ji pakeitė korne- domiai nešiojo norintiems: ma
tas Stabąas. .Jis sėdėjo ant tyt. kažkas vaišino.
Holtspero arklio ir kaip tik da
bar naiudėio, 
stoti konvojaus priešaky, 

M "rijūną vps spėjo a pmesti 
akimis iai visai nelauktą baisų 
reginį, kai pasigirdo signalas: 
‘'Pirmyn!” Arkliai;šūstelėjo, ir

Eksbridžo kelią.

aiškiai susirūpinęs, o, be to, 
kuždėjo kažką augalotam kai
miečiui su panešiotomis pliso 
kelnėmis, — tai buvo ne kas 
kitas, kaip Dikas Densis.

— Ko jūs čia visi susirinko
te? — paklausė kažkoks žmo
gus, vos priėjęs prie smuklės. 
— negi ko pasižiūrėti?

— Galimas daiktas, — atsa
kė vienas iš minios. — Palūkė-

kelią. Jis buvo tikras, kad mi
nia beregint prasiskirs, veng
dama jo galingo arklio.

Bet, prijojęs smuklę, jis nu
stebęs pamatė, kad žmonės, su
sibūrę ant kelio, nejuda iš vie
tos; jam teko prilaikyti aA-į 
lį, kad nesutryptų žmonių.

Tuo tarpu užpakalyje pasi
girdo skambūs šūksmai žmonės 
sveikino kirasirns, o vienas bal-

Nelaukę nei lęidimo, nei ko
mandos, kareiviai aliai vieno 
stvėrė puodelius, kuriuos jiems 
bruko į rankas, ir, sušukę “Už 
karalių!”, godižai pakėlė prie 
lūpų. Minia pritarė Šūkiui, o1 
žmonės, kurie vaišino karei
vius, tarsi norėdami parodyti 
dar didesnę pagarbą, pąėmė 
arklius už pavadžiu, kad raite
liai galėtų ramiai išgerti elį. ne-

kite mažumą — gal ir pamaty-. sas, perrėkdamas visus kitus, rizikuodami nulieti nė lašelio 
šaukė: “Karalius! Karalius! I brangaus skysčio.
Šalink niekšus išdavikus! Mir-

Artėjo dešimta valanda, ir 
gyvenimas Eksbridžė jau virte ! 

įtikimas savo monarchui.

site tai, į ką verta pažiūrėti.
— O į ką taip?
— Į jo didenybės karaliaus 1 tis parsidavėliams!” 

kirasirus.
— Pamanyk, būta dėl ko kel-i bet tai buvo pernelyg subtilu 

ti triukšmą! Juos dabar kas- bukai korneto Stabso galvai, ir 
dien gali matyti. į jis suprato juos gerąja prasme,

— Ir vieno sykio per dieną į kaip tikro lojalumo išraišką, 
valias! — pridūrė trečiai, ku- ,r. . ... . . ., t , .. — Mieli bičiuliai! — tarė }isris, matyt, nebuvo perdaug is- ........... . i■ 1 maloniai, ir jo šiurkščiame vei-

„ t . , , ,. . de buvo matyti pasitenkinimas.— Bet įuk ne kas dieną ga- • .. . ., , .. .. —Džiaugiuos, kad ]us tam pui-!i Įima pamatvti, ką jus šiandien , _ .'. , . :
‘j . ■' . , - kiai nusiteikę! Prisiekiu dievu,. J pamatystėj J Tauer, gabena dįįau?iuos į |

areštuotą įžymų bajorą. . _ i
** a A . \ t- ■•> — Taip, nuotaika musu kuo!— Areštuotą? Ką gi? . . ,

— Juodąil Raitelį, — atsake . . .
is minios. • _____ e. - ,
kinsite. Ei ponas karininke, iš- i koHvoi'njnkus.

ne turgaus diena. — o dau- ■ . . . , ., , . i pirmasis. — Štai kok suimtąjį darbi- L x • ,£ .... ....’ - jūs pamatysite, bičiuli!
, Ši žinia būtų sudominusi mi- 

0 nią, jeigu daugumas susirinku' 
kusių nebūtų to žinoję iš anks
to. Subruzdimą šią valandėlę 
sukėlė žmogus, stovintis ant til
to turėklų ir stebintis kelią: 
jis davė ženklą, o vaikai, susi- 
korę ant sienos, ėmė mosikuoti 
kepurėmis ir šaukti:

— Raiteliai! Raiteliai! Ka
raliaus kirasirai! Joja! Joja!

Netrukus pasirodė puošnūs 
plunksnų kuodai, ir kirasirų 
būrys, užjojęs ant tilto, išsitęsė 
lyg žibantis kaspinas.

Būrys susidėjo iš šešių porų 
raitelių, išsirikiavusių viena už 
kitos; priekyje jojo būrio va
das. o ties viduriu dar vienas 

ne su šarvais, kaip 
kiti, o su atlasine liemene, pri
rištas virvėmis prie balno ir su
rištom už nugaros rankom. Tai 
buvo suimtasis.

Buvo matyti, kad miniai jis 
gerai p.až štamas. Juodasis.Rai- 

mylimasiš dingo jai. iš akių. ; Jam padėjo kitas — augalotas, : telis taip dažnai pasirodydavo 
Vaitojimą.1 iššiveržusį iš jos i plačiapetis pagyvenęs žmogus, 1 Eksbridžo gatvėse ir šneku- 
krūtinės, nustelbė skardus tri- ■ o smuklės šeimininkas, norėda-/eiliodavo su jo gyventojais, kad 
mito garsas.

Praėjo kokia valanda, kol su
krėsta Merijena atsituokė ir ; mas tuos, kur arčiau stovi.
galėjo mąstyti. Bet ji vi.s dar I Visi nuolatos žvilgčiojo-į til-i

kar pro ši langą ji matė patį. 
blausiausią ręgini, niekada se-

- iriau nematytą. Tokį pat reginį 
išvydo ji.ir dabar: Henris Holt
speras ant arklio, pririštas prie i 
balno, iš visų pusių apsuptas j 
ginkluotu ^irasirų sargybos. j

Visi sėdėjo ant arklių, su pil- ; 
na apranga, su krepšiais, prii ■ 
taisytais, prie balnų, lyg pasi
rengę žygiui..Kapitonas Skertis 
žingsniavo ten ir atgal žvyrke-

Aukštas juodbruvas žmogus, raitelis, 
norėdamas atsi- dėvįs skrvbėle su kaspinu, ypač 

uoliai vaišino susibūrusius apie 
ji tvirtus žaliūkus, kuriu dau
gelis. matyt, buvo jo bičiuliai 
— iie kalbėjosi, su juo nesivar- 
žvd imi ir vadino jį "Gregoriu".

Du vyrai, kaip tik tie, kur
Šūksmai skambėjo ironiškai, Pa(^avč puodelius konvoimin-

kams, tarp kuriu buvo areštuo
tasis. suėmę arklius už pava
džių, šiek tiek timptelėjo juos iš 
eilės, tain nepastebimai, saky
tum. iie buvo čia niekuo nedėti. 
Tuo tarnu augalotas, juodbru
vo veido vyras, apžėlęs juoda 
barzda, prasmuko pro vieno 
arklio galva ir, pakėlęs gertu
vę, pasiūlė, išgerti suimtajam.

— Jūs juk neprieštarausite, 
— atsiliepė kažkas J ir i^.kjek Praplaus gerk-

— Jūs tuo greit įsiti- i tarė jis, kreindamasis į 
. - . . i IrrtmmHn i nlz c« S

gerkite su mumis į karaliaus visai leipsta, nuo trošku- 
'sveikatą! Tikiuos, jūs neatsisa- '110' 
kyšite? i

.— Nieku gyvu! — atsakė; 
Stabsas. •— Nieku gyvu! Aš su ' 
malonumu išgerčiau su jumis, i 
bet, matote, bičiuliai, mes da- | 
bar atliekame tarnybines parei- 
gas. mums negalima gaišti. Pri- 

' siekiu dievu, negalima!
— O mes jūsų nė minutės ne- ; 

sulaikysime, —-spyrėsi tas, kur į 
užkalbino pirmasis. - ______
sis kalvis, toks pat tvirtas, kaip 
ir jo kūjis. — Prisiekiu dievu, 
nesulaikvsime! — pridūrė jis. 
taip aiškiai pamėgdžiodamas 
Stabsa. kad tas valandėle su
abejojo jo jausmų nuoširdumu.

— Vikriau sukitės, vyručiai.
— ragino prastuolis Vulkanas.
— Nc 'k vyno, šeimininke! Ge

nelio ponui karinin-
nar- 
Die- 
dul- 
toli-

riai
kui ir stipriausio alaus jo

■ šuoliams. Velniai grieb ti'.
na juk karšta, visur pilna
kių. o iki Londono kelias 
mas! Argi nemalonu atsigai

Į — Galite duoti jam gurkšte- 
' lėti svkl kPa. — atsakė konvo- 
jininkas. — tik žiūrėkite, kad 
karininkas nepamatytu! — Ir 
iis reikšniihgai linkt?lė;o J 
Stabsa. \

— Dėl to galite būti ramūs, 
— atsakė Gregoris Hartas (jis 
čia ir buvo).

, ~~ Na. kavalieriau. — kalbė- 
— stambu- i .1° i*s- prigludęs (prie pat suim-

1 tojo, — truktelėkite alučio!
i Žinoma, tai ne tas saldus vytie- 
i lis prie kurio jūs tikriausiai j- 
pratę, o vis dėlto išgerti neblo
gai. ir jums pasidarys links
miau. Na, nebijokite, neiškrisi- 

. te iš balno, aš ius prilaikysiu už 
■ nugaros. Va taip!

Į Ir sulig šiari žodžiais Hartas, 
apkabinęs belaisvi, apkuopė 

i pirštais virves ant jo rankų.

Užpakaliniai konvo liniukai, 
su malonumu gurkšnodami clį 

: ir juokaudami su tais, kurie
vinti ir paskalauti burną puo- -iuos vaisino, nepastebejo. kaip

miklūs buvusio plėšiko pirštai, 
i vikriai darbuodamiesi su ma- 

' Paskutiniai'žodžiai buvo tai-j žais žvilgančio plieno ašmeni- 
komi kareiviams, kurie be kai- . m*s akimirksniu .perpjovė vir- 
. ■■ ............ kuriomis! buvo surištas 

bet minia ir gestais, kad mielai priima Henris Holtsperas.
pasiūlvmą.

Tučtuojau, lyg per stebuklą, tiesa ? —garsiai paklausė Gre- 
apie raitininkų būrį išdygo goris, prikišdamas gertuvę be- 
žmonės su puodeliais, pilnais laisvini prie lūpų, ir skubiai 
elio. kuris gundomai putojo . pašnibždom pridūrė: — Na, 
prieš kareivių akis. j masteri Henri, rankos laisvos.

Tai buvo ne smuklininkai ir j čiupkite pavadžius ir sukite 1 
ne smuklės tarnai, o įvairūs dešinę. Bakstelėkite kumelei va 
amatininkai ir pameistriai, iš- šituo peiliu ir dumkite per til- 
kuriu, kaip jau sakėme, susida- j tą,, tartum jus pats velnias vy
re minia. Itųsi!

Bet kareiviams mažiausiai, __ Nieko neišeis, Gregori,__
rūpėjo, kas juos vaišina. Nu- . greit šnipštelėjo Holtsperas. —•

duku mūsų Eksbridžo elio? .. 
Ar ne tiesa, vyrai?j mas daugiau parduoti, bėginė-' nebuvo nieko ypatinga, jog

jo aplink, šypsena skatinda-, miestelėnai suriko jį užjaučian-
■ čiais žvilgsniais. ■ _________ .____ ,_______ .....

Jis jojo dabar ne ant savo bų skubėjo pritarti, linksėjimu ves- kuriomis! buvo surištas 
buvo sutrikusi ir nepajėgė su- ; tą. kuriuo ėjo kelias per Kolną ; grynakrauio žirgo, 
kaunti minčių, kai pasigirdo;' ' .......... ’ ' ' ..........................
apačioje kažkieno balsai: ji vėl' 
žvil^tričio pro langą.

Kažkoks raitelis kalbėjosi su j
Skereiū. Tai buvo civiline uni-■ 
forma apsirengęs žmogus — I 
matyt, kelio agentas. Apsipu-! to, parapetas perėjo J tvorą, rakli, atseit, konfiskavo.- 
tojęs i‘o arklys sunkiai alsavo,' skiriančią' kelią nuo prigludu- 
tartum 'jis būtų atšuoliavęs ne šių prie jo pievų, 
vieną, mylią.

j vakarus. Sis tiltas nebuvo kuo j pažino, kad juo būrio priešaky- 
nors ypatingas; jis buvo pana-1 je joja kur kas mažiau jam tin- 
šus j arką su mūriniais para-■ kantis raitel’s, ne kas kitas, o 
petais iš abiejų pusiu, kurie dar ' kornetas Stabsas. Būdamas 
ėio pakele apie dvidešimt-tris-j arklių mėgėjas, jis. neilgai 
dešimt jardų. Toliau, nuo mies- ' svarstęs, pasisavino Holtspero

Didžiuodamasis galis vykdy-' 
ti atsakingą uždavinį, 'Stabsas ;

j Lankos driekėsi abipus upės ; oriai risnojo ant nenustygstan- , 
Skertis . stovėjo prie balno į toli [ pietvakarius.

1 ' ' ------!i- Kelias nuo tilto j miestą bu
vo gerai matyti miniai, susirin
kusiai. prie smuklės, bet anapus 
upės jo nebesimatė: jį užstojo 
mūrinis parapetas ir tilto arka.

Juodbruvys su kaspinu per
rišta skrybėle, nors ir postrin
gavo su aplinkiniais' ir dėjosi 
linksmas, dirsčiojo tilto pusėn

kilpos ir klausėsi greitos raite
lio kalbos! kuri, matyt, buvo 
nepaprastai svarbi. .

Nepažįstamasis.kalbėjo susi
jaudinęs. prislopintu balsu, ir 
Męrijends ausis pasiekė:

— Kalinys.,. atimtas... prie 
Eksbridžo... .

Skertis, išgirdęs šituos žo-

— Puikus gėrimas, ar na

čio arklio' būrio priešakyje ir,
pirmasis nusileidęs nuo tilto,
prijojo prie minios, susirinku
sios ties smukle. Jam pasi-vai-, šuoliavus penkias mylias karš-1 gitas arklys tikras kuinas, ma
dera, kad kai kas sutiko jį1 tyje dulkėtu keliu, putojantis Į ne pasivys, dar nespėjus nė my- 
niūriais žvilgsniais, bet a.pla-1 gėrimas, kuri jiems pasiūlė, bu-, lios nušuoliuoti.. . Ak, Hiuber- 
mai tai buvo greičiau linksmas i vo perdaug didelė vilionė jų iš- J I
ir geraširdiškas sambūris. - j džiūvusioms gerklėms, ir ne j buvau ir užmiršęs! Taip, galt- 

Stabsui, žinoma, nė nedigte-' Skerčio kirasirams atsispirti j ma pamėginti!
įėjo, kad kas išdrįstų pastoti; tokiai pagundai! (Bus daugiau)

tas! — išsprūdo jam. — Aš jį

(Bus daugiau)
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Montrealo Žinios
Pranešimas Mirė

Tropinės salos kaitra į pui
kius paplūdimius atvilioja ne 
vieną mėgstantį pasimaudyti. 
Tačiau čia dažnai galima paste
bėti vieną labai keistą ir net

Ruginė Duona
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iiasis į

I rą Juozą ir du sūnus. Kanadon 
i atvažiavo 1937 metais. Neteko 
sužinoti iš kokios vietos.

i Artimiesiems gili užuojauta, 
o įnirusiems — lai būna lengva

j Vasario 3 dieną mirė Jouzas Kana^os žemelė.
j Kavaliauskas, išgyvenęs 77 me- 
i tus. Velionis ilgą laiką sirgo, o I>ra,,ešimas 
i vėliausiu metu buvo susilpnė- ■ 

Kaip ir per eilę metų, taip ir; jęs jr protiniai.
šiemet šios kolonijos lietuvės. Kadangi artimų giminių čia --—- --------  ------- — ,
moterys, kartu su kitų tautų , neturėjo, tai laidotuvėmis rūpi- dieną Lietuvių klube. Pradžia 
moterimis, bendrai ruošiasi mi-1 nosi j juškevičius. 7 valandą vakaro.

Mūsų šeimininkė, K. Keršie
nė, su talkininkėmis žada pa- 

Kilę iš.Putriškių kaimo, Ma- daryti puikią vakarienę. Taip 
rijampolės rajono. Kanadon pat bus ir laimėjimų. Tad nepa- 

, i mirškite.

Minėsime tarptautinę
Moters Dieną
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P. gali- '

Ilgus amžius ruginė duona 
, . . , buvo pagrindinis žmogaus

juokingą reiškinį. Išgirdę tam; maistas ir dėl to šiandien žo- 
tikrą garsą, visi staiga pašoka džiais “duona” neretai apibend- 

I ir stovi išsitempę lyg po ko- riname visą žmogaus maistą.

Išskyrus kai kuriuos vitami- 
, , , . nūs, ruginėje duonoje yra visųjuodos spalvos koraline gyva-, .•, . ... ..• ' medžiagų, kurios reikalingos

te, kuri yra labai pavojinga, | . . . ■ , c-,•„ r organizmo gyvybei ir darbin-.
nes los Įkandimas mirtinas.1 . , _.. gurnui palaikyti. Duonoje, yra
Gera jr tik tuo, kad neliečia; vitaminų B1 B2 ir vitamino 
nejudančių žmonių. , pp Duona turj 5^ procentą

Kaip ir daugumoje koloni- angliavandenių, kurie organiz- 
zuotų kraštų. Naujojoje Gvinė- me virsta cukrumi ir tampa 
joje papuasai serga maliarija, pagrindiniu energijos tiekėju, 
kankina juos ir trachoma, ir; nes apie du trečdalius šilumos 
tuberkuliozė. Na, o raupsai žmogaus organizmas gauna iš 
tampa jau epideminiu susirgi-> angliavandenių. Yrą 0,5 pro- 
mu. Menkas ir vienodas mais- j cento alkoholio, riebalų, balty- 
tas, teturintis maža baltymų ir; mų, celiuliozės,, nežymi dalis 
vitaminų, išsekina organizmą ir pelenų. Suvalgęs 100 g duonos, 
padaro jį neatsparų infekci- žmogus gauna 245 šilumines 
niams susirgimams. Todėl vi- kalorijas. (Didiąja šilumine ka- 
dutinis Naujosios Gvinėjos gy- lorija medicina vadina šilumos 
ventojų amžius — 34-35 me- kiekį, reikalingą 1 kg vandens 
tai. Pasitaiko čia dar viena Ii- temperatūrą pakelti 1 Celsi- 
ga, vadinama “juokaujančia jaus laipsniu.
mirtimi” — šiuo metu mažai 
bežinoma ir nepagydoma. Liga Seniausia mokykla 
prasideda traukliais, po to už
eina raumenų spazmos, ga
liausiai žmogus suparaližiuoja-'
mas. Liga tokį pavadintą ga-; Atėnuose atidarytą mokyk- 
vo todėl, kad veido traukuliai, Ją Joje buvo aštuoniog filoso. 
primena grimasą, panašią į juo- £ijos ir dvi juridinės katedros.

| maudos “ramiai”. Pasirodo, jog 
Montrealo Lietuvių Sūnų ir dažnai atsilanko nedidelė 

Dukterų Pašalpinė Draugija1 
ruošia balių vasario (Feb.) .28,

nėti Moters Dieną 8 d. kovo,;
sekmadieni, 1.30 v. p.p.. Ukrai- rė kiek laiko atgaI 
nu Kultūros Name, 6516 St!
I^awrence Bhvd. (netoli Beau-! ,

• bien). Bus žymi kalbėtoja, fil-: atvažiavo 1930 metais.
mai ir kitokį meniniai pamargi- Į Sausio 9 mirė Petrė Marku- j Visi kviečiami dalyvauti, 
nimaį: taipgi kavutė suužkair . —.
džiais. Visi ir visos dalyvauki 

rie.

Žmona (M. Staleraičiūtė) mi-

nienė (Ridikiūtė), išgyvenusi 
: 57 metus. Paliko nuliūdime vy-

Iki pasimatymo.
J-na

P. K-ė

Montrealiečiii Kronika
Ligoniai

V. iGri<ronavičjenė susirgo 
randasi R. Viktorijos ligoninė
je

E. Januškienė taip pat susir
gusi ir randasi Mayfair ligoni
nėj.

Linkiu joms greitai susveikti.

ir

Akmens Amžiaus Sala
Vytautas Minkevičius

Geografinių Mokslų Kandidatas

Išvyko

Irena Petrulytė išvyko Į asų — tradicijos. 
Australiją su turistų grupe, ku- j 
ri susideda iš apie 300 studenč
ių. Ir šią vasarą rengiasi ap
lankyti Tąryybį Lietuvą, ku
rios dar nėra mačiusi.

■ I

• Geros kloties tau. Irena?

Ramiajame vandenyne, 1, ri'>š”D,« kakava, naf-
šiaurę nuo Australijos, yrasa-ų„ jv ,-n<, 
la, kuri pagal dydį yra antroji ynaP do»io- 
pasaulyje (pirmoji — Grenlan- [ kpni.-r^;i-,
dija). Tai Naujoji Gvinėja. Sa-. jį ki>rio« n-p mina batus ir 
la pasižymi puikiais kalnų vaiz- krpnsj,,s dw„q ;r 
dais, nuostabia augmenija bei ,8P^llvn(r jr kaklarpUMns. 
gyvūnija, turtinga iškasenų. G-i-ėia — sala, ku-
Nepaprastai įdomios, iš gilios r;0,-0 97.
senovės išlikusios, ir šios salos. 30 h-lk<!ta,^j„ vaškai brkhiiv 
pagrindinių gyventojų —papu-; nanil,„, Matvt neaHGktinai U

Aust’-Mi'ios vaH’ia ši raioną

Pačia seniausia planetos 
aukštąja mokykla istorikai lai- 

j ko apie 176 metus prieš mūsų

Dar pereito šimtmečio ant- 
Tiesa, pastaruoju metu ir čiai I>a<’k(’!bė draud’iamii kiekvie- roję pusėje Naujojoje Gvinėjo- 

nam atvvk<3t'ančiam. .Teisiu kar- je nebuvo miestų, nebuvo sve- 
tais nžsigeidi atitolti nuo civi-! timtaučių. Papuasai viską, 
derins pasaulio, reikia imo- Į !10rs ir labai primityviai, gami- 
kėri 50 svaru mokesti, o poli- ■ nosi patys. Tai buvo akmens 
ėija nurodo tikslu grįžimo lai-i amžiaus sala.. Nors šiuo metų 
ką. Jeiem žmogus negrįžta su-' daug ka§ pasikeitė, tačiau sa
fariu laiku, tai už Įneštą, nini- 
gų sumą sunčiama ekspediciia

ėmė plisti civilizacija. Naujo
sios Gvinėjos gyventojai, kurie 

, anksčiau vaikščiojo nuogi, da
bar pradėjo nešioti drabužius.

I Iškilo būtinybė atsivežti med
vilninių audinių, o vėliau ir 
priemonių jiems skalbti. NiekoAtžymėjo sukaktį

§v. Elzbietos draugija atžv- apsčiau salos gyventojai nega- 
mėjo 50 metų, sukaktį. Svečių ’ mino * Plieno ar geležies. Pa- 
buvo apie 400. Balius įvyko primityviausius peilius ir ■ k . k . Ra už « tik 
Kazimiero parapijos salėj. ■zuvims kabliukus pasi- Jį . ' ' ' 1

darydavo iš akmens, kaulo ar. i-W5>“II<-r’u-
Draugijos pirmininkė A. medži0. Atsirado prekyba. Juk i KaiP anksčiau, taip ir dabar. 

Kreivienė visus gražiai pasvei- jejgU reikia pinigų prekei įsi- papuasų vyrai žmonas perka 
kino. 1 gyti, vadinasi, reikia ką ir par- Uik dabar leista prekyba išsi-

I Linkiu Jums dar ilgai gyvuo- duoti — toks gyvenimo dėsnis, mokėtinai). Šiaip ar kitaip. 
ti - Eksportuoja Naujoji Gvinėja zmona iamPa vVro nuosavybe.

Jis ją gali mušti, užmuš1 i ar 
dar kokiais nors būdais išlieti 

I savo pyktį. Daug patystė Nau- 
I jc ''s Gvinėjos saloje plačiai 
paplitusi, todėl ir vyro sava
rankiškumas priklauso nuo to, 
kiek jis turi žmonų ir... kiau
lių. Mums tai kelia juoką, ta
čiau kiaulės ten labai vertina
mos.

Visus darbus atlieka mote- 
i rys, vyrai tik medžioja. Tačiau 
; ir medžiodami, atrodo, nelabai 
| t&nuvargsta, nes visą medžiok- 
i. lės esmę sudaro tinklų staty-. 
! mas skraidančioms lapėms
■ gaudyti. Skraidančios lapės — 
tai gyvūnai, panašūs į skrai
dančias peles, tik savo dydžių

; prilygsta mūsų katei (išskleis- 
1 ti tokios lapės sparnai siekia 
i pusantro metro). Sugautą la-
■ pę papuasai užmuša lazdomis, 
o mėsą verda ir valgo, nors 
dvokia ji baisiai. Tačiau jie sa

iko: “Aš valgau ne kvapą. Aš
valgau mėsą”,

LICDNAS PRISIMINIMAS

Jau septyni metai praėjo, 
kai begailestinga mirtis pa
sisavino mano mylimą žmo
ną ii1 gyveninpo draugę An
taniną. 1963 mėtais kovo 2 
d. man gyvenimas liko be
prasmis.
Vienatvės buitis slegia krū
tinę.1 Vaizduotėje kartojasi 
Jos šviesi ir maloni praei
tis. Dažnai akjis vilgo gailes
čio ašaros. .. •
Ilsėkis, mylinjoji Ancele, aš 
Tave neužmiršiu; širdyje 
turėsiu phkolęijaš gyvas bū
siu. Su gailesčiu Tavo kapą 
dažnai lankysiu.

Tavęs liūdintis

Kazys Milevieius 
New Glasgow, Que.

Antanina Milevičienė 
(Bunkiūtė)

Mirusi kovo 2 d., 1963 m.

loję dažnai dar galima rasti 
genčių, gyvenančių pirmykštė?

jo ieškoti. Kartais dingusį ran- bendruomenės sąlygomis.

Labai garsėjo universiteto tipo 
mokykla Aleksandrijoje su fi
lologijos, retorikos, filosofijos, 
matematikos ir medicinos - 
tedromis.

Pats terminas “universite
tas” atsirado penktajame am
žiuje. Taip buvo pavadinta 
aukštoji mokykla, Įkurta 425 
metais Konstantinopolyje Bi
zantijos imperatoriaus kodek
su.

WINDSOR i 
«■

*

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra jūsų namuose. °
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai Įrengtą moder
niškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršnlis, A. Greibus
1205 CHURCH AVE. PO.8 - 6 6 7 9 

VERDUN, QUE.

>■

>■
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HILL TOP MOTEL ,
Route 17 West Vaudreuil, Que.

33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pajodi- 
nėjimai, pirmos klasės valgykla su pilnu laisniu, rami vieta 
pailsėti. Butai dėl nuo 2 iki 8 asmenų.

Motelis randasi ant kelio 17-to apie mylia J vakarus 
nuo Dorion, Que.

Rezervavimui vietos prašome telefonuoti: 234-4591 
arba 453-3401.

Savininku A. NAGINE j
■MM.
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Pranešimas' ——
Toronto, Out

Susirinkiinak

Sūnų ir Dukterų Draugijos 
1-mos kuopos narių mėnesinis' 
susirinkimas įvyks sekmadienį, J 
kovo mėri. 1 d., 2 vai. po pietų,' 
savoj salėj, 160 Claremont St.

. Kviečiu visus narius atsilan
kyti. !•

T. Rimdžitig

Kuopos sekr. \

Telefonas: WA. 2-3215

Toroiitiečių žiipas

Toronto Lietuvių Moterų 
Klubas kovo 1 dieną rengia 
draugišką susitikimą. Bus pa
rodytas lietuviškas filmas, o 
prie to draugiškas pasikalbėji
mas į>rie kavutės ir skanėsių, 
kuriuos patieks klubietės.

Pradžia 3 v. po piet. Įvyks 1 
Lietuvių salėje — 160 Clare
mont St..

Kviečia Valdyba

* 
■K

Sūnų ir Dukterų Pašalpinės Draugijos 
Pirmos Kuopos Ruošiama

QS na a v g o ovakarienė ir Šokiai
šeštadienį, Kovo-Mareli 14 d.

Savoj salėj, 160 Claremont St.

Bus patiekta karštų valgių vakarienė. Šokiams 
grieš geras orkestras.

Maloniai kviečiame Londono, Hamiltono, To
ronto ir apylinkių lietuvius dalyvauti.

Vakarienė bus patiekta 6:30 vai. vakare.

Prašome nesivėluoti. Įžanga ir vakarienė $2.50

Torentiečiu Kronika

Parengimų Komisija

I Visiems geriausios sveika
tos!

Padidėjo šeima

A. ir H. Tamašauskai susi-, 
laukė dar vieno šeimos nario.! 
Tai jau trečias. O draugė Ja- 
rienė ir Tamašauskienė susilau
kė dar vieno anūko.

Rep.

Hamiltono žinios

O nuo visų susirinkusiųjų gavo 
kuklią dovenėlę.

Linkiu jauniesiems geros 
sveikatos ir ilgo gyvenimo, kad 
ealėtume atšvęsti jų ir deiman
tines sukaktuves.

F. V.

Karštai sveikiname jubilian- 
tus ir linkime jiems geros svei
katos ir ilgo gvvenimo Liau
dies Balso darbininkai. .

Neteko brolio

Teko sužinoti, kad hamilto- 
niečio Nikodemo Garbatayi- 
čiaus brolis Petras mirė. Jis 
gyveno Bufallo, JAV.

Reiškiu gilią užuojautą Pet
ro šeimai, taip pat ir Nikui šio
je liūdesio valandoje.

F. V.

linkime Susveikti

Du Lenkiški Filmai
“NE TOKS JAU

VELNIAS BAISUS”
i

Komedija. Angliškai paaiški
nimai. '

Taipgi: ••

“Sklanialam"
Drama. Vaidina E. Bodo ir 

Jadvyga Smosarska
Brighton Kiiioteatre

127 Roncesvalles Avė.
Tel. 532^2710

Vasario 26-Kovo 10
Kasdien nuo 7:30 v.v.

šešt. ir sekm. nuo 5:00 v.
Įžanga $1.50, $1.00 ir 50 c.

Sekm. $1.75, $1.25 ir 75 c.

Lietuviška Valgykla

G. UNION CAFE
887 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT.

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
, Telefonas: 544-6917

A***^Hr i-t*^*'*-*<r*******'fr+-Ar ******************* *^

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148' WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
i Toronto

Auksinės sukaktuvės

Vasario 14 dieną Petras iri 
į Julija Astylai, seni hamiltonie- 
; čiai, paminėjo savo vedybų 50 
I metų sukaktuves. Pokilis Įvy
ko Armėnų salėje ant Princes 
St., į kurį atsilankė nemažas 

; būrys hamiltoniečių. Tolimes- 
i niais svečiais buvo iš Sudburio, 
į Oshawos, Toronto ir tabako 
į apylinkės. j

Šį paminėjimą suruošė ir • 
Į daugiausia iniciatyvos įdėjo1 
i draugai Ivaškai, taip pat jų ■ 
j dukros ir žentai. Visi dalyva- j 
Į vusieji buvo skaniai pavaišinti, i 
i Draugai Astylai yra nuošir- ' 
i dūs ir draugiški žmonės. Kas 
i jų Hamiltone ar kur kitur neži-' 
no? Ir kada jie kitų neužjautė, 
nepavaišino? Už tai ir svečių į 
buvo,nemažas būrys.

Jubiliantai gavo daug pasvei-; 
kinimų ir gėlių. Sveikino ir Ka- j 
nados premjeras Trudeau, ir' 
Ontarijps premjeras Robarts.

Gavome žinią, kad draugo M. 
Vidruko žmona Mary turėjo 
sunkią operaciją ant plaučių St. 
Boniface ligoninėj.

Mes torontiečiai, LB darbi- j 
ninkai ir kiti draugų Vidrukų I 
draugai ir draugės, linkime 
draugei Vidrukienei greitai su
sveikti.

BONNA. — Vakarų Vokieti
jos premjeras Willi Brandt su
tiko susitikti su Rvtų Vokieti
jos premjeru Willi Stoph.

Susitikimas numatomas tarp 
kovo 9 ir 22.

V**»*4¥*¥***4f4***V«V*V4***«*¥*¥V¥*4**-.

Akių ir Akinių Specialistas

G. S MERRITT
Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau
Bifocals — $19.00 ir daugiau

(Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos; 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta 

Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą .
! 1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-640©

Toronto, Ont. -, 1

MM ta

Advokates • Notaras |

WILLIAM P ALAM AB
Suite 133 '

17 QUEEN ST. E. , ■' TORONTO
Office EM 2-1941 - Telefonas - Bes. RU. 1-1177

Hamiltono kovo l, 
Delta Kiiioteatre 

3:00 v. p. p.
«¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥ 
-■—-** * *

Perku Monetas
Perku lietuviškas monetas: 

1 et., 2 et., 5 et. ir kitas. Visas 
estiškas ir latviškas monetas 
ir popierinius) lietuviškus bank
notus. Susirašinėjimas iš Lie
tuvos priimtinas. Rašykite ką 
turite, atsakysiu kiekvienam.

P. Zablockis,
P. O. Box 4642 Stn. C. 

Vancouver110, B. C., Canada

Dėl Siuntiniu į Taryby Lietuvy

UKRAINSKA KNYHA
k kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiaus! Patarnavimą

FRANK VASS, B,A.
Advokatas - Notaras 

263 College Street 
WA. 2-6112, WA. 2-6111 

Res. — CL. 1-0651 
Toronto

J, LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
gal v oe skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W., Topoošo

Tel: W A. 1-3924

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriąi randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave. 
EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJEt — 2643 E. Hastings St

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą {vairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto Iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

(Dentrinė raštiaė

Uhilnska Knyht
962 Bloor St. Wart, Toronto, Oat 

ToWoom: LB. 4-7551 ,


